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Prefeitura Municipal de Conceigao da Feira
ESTADO DA BAHIA

PROCESSO ADMINISTRATIVO 209/2021

DISPENSA N°. 139/2021.

PROCESSO ADMINISTRATIVO LICITATORIO

PARA

'AQUISIGCAO DE PASSAGENS

0 Processo em epigrafe contém 5'8 folhas,
numeradas e rubricadas pelo é6rgdo competente.

CNPJ N° 13.828.371/0001-08
Praga Marechal Deodoro da Ficmseca,_n° 26 — Centro — Tel.fax (75) 3244-3800
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Prefeitura Murilicipal de Conceicao da Feira
ESTADO DA BAHIA

Conceigdo da Feira - Bahia, 27 de julho de 2021.

Ao Exmo. Sr.
JOAO PEDRO LABRIOLA CARDOZO
MD. Prefeito Municipal

Conceicgdo da Feira - Bahia.

Ref: Abertura de Processo.
Senhor Prefeito,

Venho, por meioc desta, solicitar de V. Sa. que seja aberto
um processo licitatdédrio, inexigibilidade ou dispensa de
licitagdo, © que ocorrer, para aquisi¢do de passagens
aéreas com hospedagem péra 0 Prefeito Municipal e a Vice-
Prefeita com destino a cidade de Brasilia para participarem
da IV Marcha dos Vice-Prefeitos da Bahia, gque ocorreré
entre os dias 02 a 06 deé agosto do corrente ano, conforme

cotagdes enviadas em anexo.
i

|

H
Aténciosamerite,

1

|

r

JULIA#;EE%/ARAUJO GUERRA

Secretario de Adplnistragéo e Ordem Publica
|

|

|

CNPJ N° 13.828.371/0001-08
Praga Marechal Deodoro da Fonseca, n° 26 — Centro — Tel.fax (75) 3244-3800



o KASSIA SOUZA

£ Av Getutlo Vargas, 1864, Ponto Central
\M/  Felra de Santana - BA

7536251175

<\ kassa@tilevoturismo.com.br

ORCAMENTO >

@ DESTINO: BRASILIA G DATA 01/08/2021 a 07/08/2021

ase
ouen

*INFORMACOES DA HOSPEDAGEM

Data de Data de

NOME DO HOTEL Didrias Quarto Tipo Alimentagao
entrada saida
FUSION HPLUS
ROYAL TULIP :

Informagdes Adicionais: !

1 INFORMAGOES DO AEREO

¥a zalda drcgad
yLATAM ® LA 3235 01/08/2021 - 65:40 01/08/2021 - 07:40

¥ LATAM & LA 3356 O7/08/2021 - 18:00 07/08/2021 - 11:55

a SR R SR eheanda )
:C{)L G2 1671 04:’05{'»202‘1~ 06:15 04/08/2021 - 08:15
GO, {® G3 1974 05/08/2021 - 21:20 05/08/2021 - 23:10
Informagdes Adicionais: N

*NAO REEMBOLSAVEL (INCLUSO AP;ENAS 1 BAGAGEM DE MAO DE 10 KG POR PESSOA)

t
+

Quantidade de pessoas 2 ADULTOS
Forma de Pagamento ' A vista/Cartao
Valor Total R$;7.832,94

Sexta-feira, 30 de julho de 2021
Observagdes importantes

*O orgamento acima é apenas uma tomada de pregos.
*Os servigos citados n&o estdo reservados. I
“A providéncia de reservar os servigos s6 serd tomada apés o aceite deste orgamento.

“Este orgamento foi feito com base na menor tarifa para os servigos solicitados, podendo sofrer alteragao devido &
disponibilidade de lugares no ato da compra.

=&



00y
@ DESTINO: BRASILIA S355) DATA 01/08/2021 a 07/08/2021
*INFORMAQOES DA HOSPEDAGEM
NOME DO HOTEL -~ Datade  Datade ... 0= o arto Tipo  Alimentagio
entrada saida
FUSION HPLUS
SPRESS 01/08/2021 0‘7/08/2021 6 1 STANDARD  CAFE DAMANHA
ROYAL TULIP
BRASILIA 04/08/2021 0?/08/2021 1 1 STANDARD  CAFE DA MANHA
Informagdes Adicionais: 1 '
|
!
1 INFORMA(}CES DO AEREO o
23] ooy o Giggmh
YLATAM & LA 3235 01("08.""2022!1 - 05:40 '01;[;“0-8;’2021 - 07:40
¥ LATAM © LA 3356 07/08/2021 - 1C:00 07/08/2021 - 11:55
B T 43 |
oL (& G2 1971 D4/0872021 - 06:15 O--f08/7021 - 08:1%
GO T G3 1974 05/08/20211 - 21120 05/08/2021 - 23:10

p
Informaqoes Adicionais:

*NAO REEMBOLSAVEL (INCLUSO APENAS 1 BAGAGEM DE MAO DE 10 KG POR PESSOA)

Quantidade de pessoas o ' 2 ADULTOS
Forma de Pagamento [ A vista/Cartao
Valor Total : R$;8.998,94

|
|
; Sexta-feira, 30 de julho de 2021
Observagdes importantes i
*O orgamento acima é apenas uma tomada de pregos.
*Os servigos citados ndo estio reservados.
*A providéncia de reservar os servigos s6 sera tor:nada apos o aceite deste orgamento.
*Este orgamento foi feito com base na menor tarifa para os servigos solicitados, podendo sofrer alteragéo devido &
disponibilidade de lugares no ato da compra. .
|

| CcvC
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FLY TOUR'

DATA 01/08/2021 a 07/08/2021

coe
oss
nan

@ DESTINO: BRASILIA

*INFORMAGOES DA HOSPEDAGEM

NOME DO HOTEL Datade  Datade  ....0 Quarto Tipo  Alimentagio
entrada salda

FUSION HPLUS

SPRESS 01/08/2021 0.7/08/2021 6 STANDARD  CAFE DA MANHA
SF?XQILLII\UL'P 04/08/2021 0i5/08/2021 1 STANDARD  CAFE DAMANHA

Informagdes Adicionais: b v R

T

T INFORMACOES DO AEREO

'rLA'rAM_ & La 3235 01_/08!20‘21 - 05:40 01/08/2021 - 07:40

#LATAM @ L& 3356 07/086/2021 - 10:00 07/08/2021 - 11:55

53] WD ety iegads) ]

e} @ G3 1971 04/08/2021 - 06:15 04/08/2021 - 08:15

;Gf)t & G3 1974 05/08/2021 - 21:20 05/08/2021 - 23:10

Informagoes Adicionais:

¢

| X
*NAO REEMBOLSAVEL (INCLUSO APENAS 1 BAGAGEM DE MAo DE 10 KG POR PESSOA)

|

Quantidade de pessoas : 2 ADULTOS
Forma de Pagamento A vista/Cartao
Valor Total R$;9.765,94

Observagoes importantes

i

*O orgamento acima & apenas uma tomada de pre<;os

*Os servigos citados ndo estio reservados.

Sexta-feira, 30 de julho de 2021

*A providéncia de reservar os servigos sé sera tomada ap6s o aceite deste orgamento,
*Este orgamento foi feito com base na menor tanfa para os servigos sclicitados, podendo sofrer alterag&o devido &

disponibilidade de lugares no ato da compra.

S

FLY TOUR®
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UNIAO DICE-PREFE"OS DA BAH
CNP)] 31.197.591/0001-62

Salvador, 08 de julho de 2021.
llustrissimos,
Srs. Vice-prefeitos (as) e Prefeitos (as)

Gestores Municipais

Assunto: Convite para IV Marcha dos Vice-Prefeitos da Bahia para Brasilia
em fortalecimento do municipalismo.

Ao cumprimenta-lo, a Unido dos Vice-Prefeitos do Estado da Bahia,
neste ato representada pelo seu presidente, Sr. Sorlando Batista Freires vem
através deste convoca-lo para participar da IV Marcha dos Vice-Prefeitos
(as) da Bahia para Brasilia |em fortalecimento ao municipalismo, no
periodo de 02 a 06 de Agosto de 2021. Esta tem como objetivo estreitar
lagos em prol do fortalecimento do nosso pacto federativo, fortalecendo o
municipalismo e propiciar melhorias da administragdo publica e de seus

municipios.

Pautas:

e Apresentagio de demanda‘is dos Municipios Baianos aos Ministérios:
Agricultura, Cidadania, De!senvolvimento Regional, Educacgéo,
Infraestrutura, Meio Ambieinte, Minas e Energia, Mulher Familia e

Direitos Humanos, Satde, Turismo e Ciéncia e Tecnologia;

« Visita a Secretaria-Geral da Presidéncia, cAmara dos Deputados e
Senado;

¢ O que houver.

Informes e observagoes importantes:

Contato: (71) 3115-0988 / 0987 E-mail : assessoriauvpb@outlook.com ENDEREGO: 12
Avenida- Centro Administrativo da Bahia, n°® 130 — Assembleia Legislativa da Bahia, 3° andar
do Predio principal, ala A. CEP: 41745-00 -

{
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UNIAO DOS VICE-PREFEITOS DA BAHIA
CNPJ: 31.197.591/0001-62

e Para aqueles que irdo de avido sugerimos que o voo seja direto saindo
no domingo dia 01 de agosto com retorno no sabado dia 07 de agosto
de 2021, pois os horarios de agendas sdo definidas pelos ministérios,
chegando com antecedéncia evitamos transtornos aos nossos
COMpromissos;

o Para os Vice-prefeitos que irdo de carro aconselhamos que combine e
convide o Vice-prefeito vizinho para ir juntos no mesmo carro, além de
contarmos com a presenga de mais participantes também é possivel
dividir o custo como o combustivel e claro ter uma companhia durante a
viagem;

» Apesar do periodo de Marcha ser do dia 02 a 06 de agosto de 2021 as
diarias no hotel devem cor;responder ao periodo de 01 a 07 de agosto de
2021 totalizando 06 didrias.

e Como opgido de Hotel, sugerimos o MIX APART HOTEL contato: (61)
telefénico, pois fica préxin;w e conseguimos valores melhores na diaria,
a vantagem de estarmos todos no mesmo hotel é que facilita o
deslocamento para os mipistérios, como também compartilhar viagem
por aplicativo de trasporte;

e E importante salientar qu!e o valor de diaria paga pela prefeitura ndo
inclui as passagens aéreafs, correspondem somente a estadia no hotel,
refeicbes e locomogao palf'a os 6rgaos e por isso é essencial colocar na
solicitagéo de concesséo ds passagens aéreas.

i

Atenciosamente,
]
o
gon/omﬁé Rl Frreves

Sorlarjdo Batista Freires
Presidente da Unido qos Vice-Prefeitos da Bahia - UVPB

[

Contato: (71) 3115-0988 / 0987 E-mail : ssoriauvpb@outlook.com ENDERECO:; 12
Avenida- Centro Administrativo da Bahia, n® 130 — Assembleia Legislativa da Bahia, 3° andar
do Prédio principal, ala A. CEP: 41745-00 -

i
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UNIAD DOS VICE-PREFEITOS DA BAHIA
CNPJ __31.197.591/0001-62’
INFORMAGOES DOS MINISTERIOS

MINISTERIOS MINISTRO PROGRAMASE ACOES
01| ADVOCACIA GERAL José Levi
DA UNIAO
02 AGRICULTURA Tereza Cristina - Doacéo de tratores agricolas
(Pesca e Incra) - PRONAF, CEFIR, PNAE

- Defeso e projetos de pesca

- Unidade de beneficiamento:
polpa de fruta, derivados da
mandioca e farinha

-Padaria comunitiria

- Cascalhamento de estradas
vicinais

-Doagio de Maquinario
pesados para manuten¢io de
estradas vicinais

03 BANCO CENTRAL ERoberto Campos Neto

04 CASA CIVIL v&;falter Souza Braga Netto

05 CIDADANIA . Jodo Roma - Doagdo de énibus TFD e
(Cultura e Esporte) ambulancias;

~Construgdes de habitacdes
urbanas ¢ rurais;

| -Construcio de centros sociais
de assisténcia social, esporte,
cultura;

- Onibus Escolar;

- Projeto segundo tempo

- Projetos culturais
Tombamentos ¢como patriménio
material e imaterial de prédios
histéricos

-Requalifica¢io e reformas de
prédios e pracas historicos

- Construciio de quadras
poliesportivas e ginasios
-Apoio a projetos esportivos

06 CIENCIA E Marcos Pontes - Construgiio de tele-centros
TECNOLOGIA - Internet gratuita

Contato: (71) 3115-0987 / 0988 E-mail: assessoriauvpb@outlook.com ENDERECO: 1* Avenida- Centro
Administrativo da Bahia, n° 130 — Assembleia Legislativa da Bahia, 3° andar do Prédio principal, ala A. CEP:
' 41745-00 -




A

5A BAHI

UNIAG DOS VICE-PREFEITOS
CNPJ: 31.197.591/0001-62
07 | CONTROLADORIA-GERAL Wagner Rosério
DA UNIAO
08 DEFESA Fernando Azevedo e Silva
09| DESENVOLVIMENTO Rogerio Marinho - Aquisi¢io de carros pipas
REGIONAL - Aquisig¢iio de
(Cidades e Integraciao retroescavadeiras, patrol, rolo
Nacional) - Pavimentacio de ruas
DNOCS E CODEVASF -Construciio de pragas
| -Perfuracées de Pocos
i - Doacdes de tratores agricolas
| - Doagéio de Cisternas de
polietileno
- Doacéo de tanquinhos de mil
litros
~Construcdo de pequenas
barragens
_ -Limpezas de barragens
10 ECONOMIA Paulo Guedes
11 EDUCACAO Milton Ribeiro - Construcéio de creches e
escola fundamental
- Construcdo de quadras
poliesportivas e ginasios
- Fanfaras escolares
- PROJOVEM
-PRONATEC
~Aquisi¢cao de recursos para
materiais permanentes das
escolas
12 GABINETE DA Augusto Heleno
SEGURANCA
INSTITUCIONAL (GSI)
13 INFRAESTRUTURA . Tarcisio Gomes de
N Freitas
14| JUSTICA E SEGURANCA André Mendonga | 0 emmeememmeeeee-
PUBLICA
15 MEIO AMBIENTE - Projetos voltados para defesa e

Leite

i

J ioaqmm Alvaro Pereira
i
!

prote¢dao do meio ambiente.
-Projetos de capacitagio de

educacdo ambiental.

i
Contato: (71) 3115-0987 / 0988 E-mail: assessoriauvpb@outlook.com ENDERECO: 1* Avenida- Centro
Administrativo da Bahia, n° 130 — Assembleia'Legislativa da Bahia, 3° andar do Prédio principal, ala A. CEP:

41745-00 -
f
1
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UNIAO DOS VICE-PREFEITOS DA BAHIA
CNPJ: 31.197.591/0001-62

16| MINAS E ENERGIA Bento Costa Lima Leite  -Geologia, recursos minerais e
de Albuquerque energéticos;
Junior ~Aproveitamento da energia
hidraulica;

-Mineraciio e metalurgia;
-Petréleo, combustivel e energia
elétrica, inclusive nuclear;

- Eletrificacdo rural, agro-
energia, inclusive eletrificacio
rural, quando custeada com
recursos vinculados ao Sistema
[Elétrico Nacional;

-Zelar pelo equilibrio
conjuntural e estrutural entre a
} oferta ¢ a demanda de recursos
| energéticos no Pais

17 MULHER, FAMILIA E Damares Alves
DIREITOS HUMANOS
(Funai) |
18| RELACOES EXTERIORES | Emesto Aratijo
19 SAUDE . Marcelo Antdnio - Aquisi¢io de ambulancias e

Cartaxo Queiroga Lopes |Samu |
| - Equipamentos de satide bucal
| -Equipamentos hospitalares

! -Construgiio de PSF, UPAS
é - Onibus de TFD
20 o - | Luiz Eduardo Ramos
SECRETARIA DE ;
GOVERNO j
21| SECRETARIA-GERAL i Onyx Lorenzoni
DA PRESIDENCIA
22 TURISMO ' Gilson Machado - Captaciio de projetos que

fortalecam o turismo local, com
capacita¢io, formacgio da
comunidade e acoes afins

|
OBS: CONVENIO PARA CONSTRUCAO CML COMO: ESCOLA, PSF, ASFALTO, CALCAMENTO, E

ETC, E NECESSARIO PROJETO DE ENGENHARIA, FOTOS 3D, QUALIFICACAO DA EQUIPE.
|

i
i

Contato: (71) 3115-0987 / 0988 E-mail: assessoriauvpb@outlook.com ENDERECO: 1* Avenida- Centro
Administrativo da Bahia, n° 130 — Assembleia/Legislativa da Bahia, 3° andar do Prédio principal, ala A. CEP:
% 41745-00 -
i
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Prefeitura Mur,
ES

licipal de Conceigcao da Feira
TADO DA BAHIA

Termo de Referéncia

OBJETO: AQUISICAO DE 04 (QUATRO) PASSAGENS AEREAS, IDA E VOLTA, E

HOSPEDAGEM PARA O PREFEITO

MUNICIPAL (DE 04 A 05 DE AGOSTO) E A VICE-

PREFEITA (DE 01 A 07 DE AGOSTQ), COM DESTINO A CIDADE DE BRASILIA, PARA
PARTICIPAREM DOS EVENTOS RELATIVOS A IV MARCHA DOS VICE-PREFEITOS DA
BAHIA, QUE OCORRERA ENTRE OS DIAS 02 A 06 DE AGOSTO DO CORRENTE ANO.

VALOR GLOBAL ESTIMADO:7.832,94 (Sete mil oitocentos e trinta e dois reais e

noventa e quatro centavos)
PRAZO: 30 (Trinta) DIAS

JUSTIFICATIVA: Diante da necessi
e em prol do fortalecimento do mu
administracdo publica e de seus
representantes deste municipio.

ESPECIFICACOES TECNICAS

NAO SE APLICA

Precos |

ESPECIFICADOS NAS CONTAGOES ANEX

Prazo do Contrato

O prazo de vigéncia do Contra
da sua assinatura, sera de 30
procedimento licitatério,

somente se

dade de estreitar os lagos com o Governo Federal
nicipalismo, como também propiciar melhorias na
municipios, faz-se necessaria a presenca dos

H
I
!
'
i

ADAS A ESTE PROCESSO .

to de Prestacdo de Servigo, a contar da data
(trinta) dias, ou até a conclusdo de novo
admitindo a prorrogagdo em

excepcional, devidamente fundamentada mediante a celebragéo de termo

aditivo e desde que o lapso tota
dias. ‘

CNPJ

I

| ndo ultrapasse o limite de 120 (cento e vinte)

|
|
N° 13.828.371/0001-08

Praga Marechal Deodoro da F

onseca, n° 26 — Centro — Tel.fax (75) 3244-3800

i
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i

Prefeitura Muﬁicipal de Conceigdo da Feira
ESTADO DA BAHIA
!

N
OUTRAS INFORMAGOES

A presente despesa devera correr de acordo com a legislagao aplicada ao
fornecimento de bens e as respectivas obrigagcdes contratuais, estando a
Administragao Publica Municipal a disposigdo para os esclarecimentos
e/ou informagdes que se fizererin necessarias.

Conceigao da Feira, 27 de julhoi de 2021.

i
1
|
I
|

A WA |
NAIS ERQUEIRA PINHEIRO
Presidente da CPL

{
4

CNPJ N° 13.828.371/0001-08
Praga Marechal Deodoro da anseca, n° 26 — Centro — Tel.fax (75) 3244-3800



Prefeitura Mu?hicipal de Concei¢do da Feira
ESTADO DA BAHIA

MINUTA DO CONTRATO DE FORNECIMENTO N° XXX /2021

I
Pelo presente Termo de Contrato de fomlscimento, que entre si celebram a Prefeitura Municipal
de Concei¢do da Feira, pessoa juridicaljde direito publico interno, inscrita no CNPJ sob n°
13.828.371/0001-08, com sede a Pragaj Marechal Deodoro, n° 26, nesta cidade, neste ato
representado por seu Prefeito Municipw&‘o Sr. JOAO PEDRO LABRIOLA CARDOZO,

doravante denominado CONTRATANTE, e do outro lado, a empresa XXX, C.N.P.J. sob n°
XXX, situada no(a) XXX., CEP XXX, tendo como seu representante legal o(a) Sr(a). XXX,
portador(a) do CPF n° XXX e RGn° XB(X denominando-se, a partir de agora, simplesmente
CONTRATADA, na melhor forma do’ ‘dlrelto mediante as cldusulas e condigdes seguinte,
acordam: !

CLAUSULA PRIMEIRA — DO FUNﬁAMENTO LEGAL

O presente contrato tem como ffundamento legal o processo de Dispensa de Licitagio,
tombado na Prefeitura Municipal de' Conceigdo da Feira sob n° 139/2021 e Processo
Administrativo n° 209/2021, pelo  qual foi escolhida a proposta apresentada pela
CONTRATADA, tendo sido observadas as disposi¢des contidas na Lei n° 8.666/93 e suas
alteragGes posteriores.

CLAUSULA SEGUNDA — DO OBJETO

Constitui 0 objeto do presente Contrato a AQUISICAO DE 04 (QUATRO) PASSAGENS
AEREAS, IDA E VOLTA, E HOSPEDAGEM PARA O PREFEITO MUNICIPAL (DE 04 A 05 DE
AGOSTO) E A VICE-PREFEITA (DE 01 A 07 DE AGOSTO), COM DESTINO A CIDADE DE
BRASILIA, PARA PARTICIPAREM DOS EVENTOS RELATIVOS A IV MARCHA DOS VICE-
PREFEITOS DA BAHIA, QUE OCORRERA ENTRE OS DIAS 02 A 06 DE AGOSTO DO
CORRENTE ANO, atendendo as necessldades da Secretaria de Administra¢cdo e Ordem Publica
municipal, nos termos da Dispensa de lLlCltaQaO n° 139 / 2021 e Processo Administrativo n°

209/2021, e obedecera ao cronograma tllrplﬁcado pela Secretaria acima citada.

CLAUSULA TERCEIRA — DAS DOTACOES ORCAMENTARIAS:

|
As despesas decorrentes deste instrumento de Contrato correrdo por conta da Lei
Orgamentaria da Prefeitura Municipal dj? Conceigdo da Feira, 4 conta da seguinte programagao:
ORGAO: 58000 — SECRETARIA MUN. DE lADMINISTRACAO E ORDEM PUBLICA
i
Projeto Atividade- 2.110 — Manutengio éa Secretaria Mun, de Administragio e Ordem Publica

Elemento De Despesa — 33.90.39- Outrosijervigos de Terceiros- Pessoa Juridica
Fonte: 00 !

CLAUSULA QUARTA - DO PRECA{):

O presente contrato tem o seuq valor estipulado em R$ XXX (XXX), a ser pago pelo
CONTRATANTE, ap6s o fornecimento devidamente atestado pela Secretaria acima citada.

CLAUSULA QUINTA — DA VIGENCIA:

O presente termo de contrato tem a vigéncia 30 (Trinta) dias, a contar da data de
assinatura do mesmo. "]
|
CNPJ ;N" 13.828.371/0001-08
Praga Marechal Deodoro da F;:onseca, n° 26 — Centro — Tel.fax (75) 3244-3800
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Prefeitura Municipal de Conceicdo da Feira
ESTADO DA BAHIA

i

. I oa
CLAUSULA SEXTA — DAS OBRIGACOES DAS PARTES

Séo obrigagdes decorrentes do presente Contrato:

I-DA CONTRATADA:

d)  Entregar o(s) produto(s)| descrito(s) na Clausula Segunda, de
acordo com a proposta ap‘r‘esentada;

e)  Responder, pelos vicios 16 defeitos ocultos dos produtos;

f) Receber o prego estipulado na Clausula Quarta.

1
i

II - DO CONTRATANTE: g

c)  Pagar as despesas ine}entes ao Contrato no valor, condigdes e situagdes
estipuladas na Clausula Quarta
d)  Receber ofs) bem(s) ou servigo descrito(s) na Clausula
Segunda ;
§1°-F obriga¢do comum o cur[nprlmento dos prazos avangados neste instrumento.

§ 2° - Fica assegurado ao CONTRATANTE o direito de devolver ou contestar, sem
qualquer 6nus, os produtos que ndo correspondam s caracteristicas descritas na proposta
apresentada pela CONTRATADA.

, i
CLAUSULA SETIMA — DAS PENALIDADES:

O descumprimento, parcial oui total, de qualquer das clausulas contidas neste contrato
sujeitara a CONTRATADA as sangdes previstas na Lei n® 8.666/93 e suas derivadas,
garantida a prévia e ampla defesa em processo administrativo.

§ 1° - A inexecugdo, parcial ou total do contrato ensejara a suspensdo ou a imposigdo
da declaragdo de idoneidade para licitar'e contratar com a Prefeitura Municipal de Conceigdo da
Feira e multa, de acordo com a gravidad'e da infragdo;

§ 2° - A multa serd graduada de acordo com a gravidade da infragdo nos seguintes
limites maximos; ;

I - 0,3% (trés décimos por cento), ao dia, até o trigésimo dia de atraso, sobre o valor
da parte do fornecimento ndo realizado; i

I - 0,7% ( sete décimos por cento), sobre o valor da parte do fornecimento n#o
realizado, por cada dia subsequente ao trlgesmo

§ 3° - A administragdo se reserva ao direito de descontar do pagamento devido a
CONTRATADA o valor de qualquer multa porventura imposta em virtude do descumprimento

das condigdes ora estipuladas.
|

§ 4° - As multas previstas nesta clausula ndo tem carater compensatdrio e o seu
pagamento ndo eximird ofa) CONTRATADO(A), da responsabllldade por perdas e danos
decorrentes das infragdes cometidas. !

CLAUSULA OITAVA - DA RESCIS'AO E DA ALTERACAO:

A rescisdo deste termo estard shjeita as regras estabelecidas nos Artigos 77 a 80 da Lei
n° 8.666/93, dando-lhe causa, em especial:

I - a inadimpléncia de uma das partes ao pactuado neste termo, de tal forma que nio
subsistam condigGes para a continuidade;: do mesmo;
i

|
CNPJ N° 13.828.371/0001-08
Praca Marechal Deodaro da Fonseca, n° 26 — Centro - Tel.fax (75) 3244-3800
{
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Prefeitura Municipal de Concei¢ao da Feira

ESTADO DA BAHIA
I

Paragrafo Unico: - As partes poderdo, também, alterar esse instrumento de Contrato, através de

Termo de Aditivo a ele, onde se observem as regras previstas na Legislagdo Contratual

especifica sobre o assunto, assim como prorroga-lo quando do seu vencimento, além da
alteragdo de 25% pelas mesmas condigdes, a critério da contratante, de acordo a lei n°® 8.666/93.

CLAUSULA NONA - DO FORO:

Fica eleito o foro do Municipio de Concei¢do da Feira, em detrimento de qualquer
outro por mais privilégio que seja, para dirimir quaisquer duvidas relativas ao presente Contrato.

Assim, por estarem justas e acertadas, subscrevem as partes o presente Termo de
Contrato, em 03 (trés) vias de igual teo{ e forma, dando-o como bom e valioso, na presenga de

02 (duas) testemunhas. 1

Concei¢io da Feifa - Bahia, XXX de XXX de 2021.
l

!

JOAO PEDRO LABRIOLA CARDOZO

i Prefeito
CONTRATANTE
i
:
CONTRATADA
i
|
l
TESTEMUNHAS: I
|
|
!
RG: RG:

b
|
i

i
CNPJ N° 13.828.371/0001-08
Praga Marechal Deodoro da Fonseca, n® 26 — Centro — Tel.fax (75) 3244-3800
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Prefeitura Municipal de Conceic¢do da Feira
ESTADO DA BAHIA

CERTIDAO DE DOTAGAO ORGAMENTARIA

O Secretario Municipal de Finangas e Planejamento, responsavel pela
escrituracdo e demonstracdo contabil de execucdo financeira e orgamentaria do
Municipio de Conceicao da Feira - E’Jahla,

CERTIFICA

Que, analisando a Lei Orgamentéaria aprovada pela Camara Municipal
de Vereadores deste Municipio, par1a vigéncia no exercicio de 2021, verificou dotagdo
or¢camentaria consignada com saldg suficiente para aquisicdo de passagens aéreas
com hospedagem para o Prefeito Municipal e a Vice-Prefeita com destino a
cidade de Brasilia para participarem da IV Marcha dos Vice-Prefeitos da Bahia,
que ocorrera entre os dias 02 a| 06 de agosto do corrente ano, atendendo as
necessidades da Secretaria de Admiinistragéo e ordem Publica de Concei¢do da Feira,

Bahia.

Os recursos, para a referida aquusu;ao sdo oriundos da Lei Orcamentaria, sob as
sequintes dotagbes: ;

ORGAO: 58000 - SECRETARIA MUN. DE ADMINISTRACAO E ORDEM PUBLICA
Projeto Atividade- 2.110 — Manutencgao dza Secretaria Mun. de Administragdo e Ordem Pablica

Elemento De Despesa — 33.90.39- Outro's;Servigos de Terceiros- Pessoa Juridica

Fonte: 00 Il

Valor: 7.832,94 (Sete mil oitocentos e trin;ta e dois reais e noventa e quatro centavos)

Nesta oportunidade, certifica e declara ainda sobre a Estimativa Do Impacto
Or¢amentario-Financeiro }

Declaro para os| fins do disposto no Inciso | do Art. 16 da Lei
Complementar n°. 101 de 04 de maio de 2000 (Lei de Responsabilidade Fiscal), que
nao havera impacto or¢amentario I financeiro da contratagdo pretendida sobre a
Previsédo de Repasse para o exercicio de 2021, tendo em vista que os recursos
necessarios para a aquisicdo de |passagens aéreas com hospedagem para o
Prefeito Municipal e a Vice-Prefeita com destino a cidade de Brasilia, para
participarem da IV Marcha dos Vice:-Prefeitos da Bahia, que ocorrera entre os dias
06 a 06 de agosto do corrente ano. |

. .
Nada mais a Certificar, assino a presente.

|

1
Conceigédo da Feira, 27 de julho de 2021.

CNPJ N° 13.828.371/0001-08
Praga Marechal Deodoro da Fonseca, n® 26 — Centro — Tel.fax {75) 3244-3800
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Tendo em vi
Finangas do Municipio, declarando

Prefeitura Municipal de Conceicédo da Feira
ESTADO DA BAHIA

AUTORIZAGAO

sta a informagdo prestada pelo Secretario de
disponibilidade Orgamentaria, a previsdo na LOA

— Lei Orcamentaria Anual e no PPA — Plano Plurianual e tem compatibilidade com a
LDO - Lei de Diretrizes Orgamentarias, e considerando a necessidade de contratagao

de empresa para a aquisi¢ao de]

passagens aéreas com hospedagem para o

Prefeito Municipal e a Vice-Prefeita com destino a cidade de Brasilia para
participarem da IV Marcha dos \}ice-Prefeitos da Bahia, que ocorrera entre os
dias 02 a 06 de agosto do corrente ano, atendendo as necessidades da Secretaria
de Agricultura, Pesca e Meio Ambielfute de Conceicao da Feira-Ba.

AUTORIZO a

|

E instauracdo do procedimento de dispensa de

licitagdo, a fim de atender as devidas necessidades.

Conceicao da Fei

CNPJ
Praga Marechal Deodoro da F

ra - BA, 27 de julho de 2021.

w#la Cardozo

iN" 13.828.371/0001-08

pnseca, n° 26 — Centro — Tel.fax (75) 3244-3800
i

1
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Prefeitura Mur
ES

icipal de Conceigdo da Feira
TADO DA BAHIA

SECRET
|
COMISSAO PE
DISPENSA D

!
1

A DE GOVERNO
ENTE DE LICITACAO-CPL
LICITACAO N° 139 /2021

UNIDADE SOLICITANTE:SECRETAR[A MUN. DE AGRICULTURA, PESCA E MEIO

AMBIENTE

CONTRATADO: TILEVO VIAGENS E

TURISMO LTDA.

OBJETO: AQUISICAO DE 04 (QUATRO) PASSAGENS AEREAS, IDA E VOLTA, E

PREFEITA (DE 01 A 07 DE AGOSTO

HOSPEDAGEM PARA O PREFEITO
)
PARTICIPAREM DOS EVENTOS REL

UNICIPAL (DE 04 A 05 DE AGOSTO) E A VICE-
COM DESTINO A CIDADE DE BRASILIA, PARA
TIVOS A IV MARCHA DOS VICE-PREFEITOS DA

BAHIA, QUE OCORRERA ENTRE OS DIAS 02 A 06 DE AGOSTO DO CORRENTE ANO.

CNPJ N°: 25.343.709/0001-10

i

ENDERECO: AV. GETfJLIO VARGAS, N° 1864, BAIRRO PONTO CENTRAL, FEIRA DE

!
i
|
i

SANTANA-BA.

VALOR RS: 7.832,94 (Sete mil oitocentos%

trinta e dois reais e noventa e quatro centavos), a ser
pago apés o fornecimento devidamente atestado.

FUNDAMENTACAO LEGAL: ART. 24, ]}VCISO IL, DA LEI N° 8.666/93.

- |
JUSTIFICATIVA: A RAZAO DA ESCOLHA DO FORNECEDOR/OU EXECUTANTE, SE
JUSTIFICA PELO FATO DO MESMOlSER ATUANTE NO RAMO E OFERTAR O MENOR
PRECO CONDIZENTE COM O PRATICG ADO NO MERCADO.

RECURSOS ORCAMENTARIOS: !

ORGAO: 58000 —- SECRETARIA MUN. DE }\DMINISTRACAO E ORDEM PUBLICA

Projeto Atividade- 2.110 — Manutenc¢éao da Secretaria Mun. de Administragdo e Ordem Publica

Elemento De Despesa — 33.90.39- Outros Servigos de Terceiros- Pessoa Juridica

Fonte: 00

DIANTE DO EXPOSTO, SOLICITAM
PROCEDER A REFERIDA DESPESA.

Conceigiio da Feira, 27/ 07 / 2021.

g

Concei¢io da Feira, 27 /07 /2021

NAISK\éERQUEIRA PINHEIRO

Sl ‘

Presidente COPEL |

i
|
|
|
|

S A V. Sa. A DEVIDA AUTORIZAGAO PARA

AUTORIZO

|

JOAO PEDRO LABRIOLA CARDOZO

Prefeito

CNPj N° 13.828,371/0001-08
Praca Marechal Deodoro da Fonseca, n° 26 — Centro — Tel.fax (75) 3244-3800

H
H



26/07/2021

Consulta Regularidade do Empregador

\(oltar Imprimir

CAIKA EC

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  25.343.709/0001}10
Razdo Social: TILEVO VIAGENS E TURISMO LTDA ME

Endereco: AV GETULIO VARGAS 1946 LOJA 6 / PONTO CENTRAL / FEIRA DE
SANTANA / BA / 44075 425

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de malo de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra -se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado nao servirdA de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes| a contribuigdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagGes com o FGTS.

Validade:10/04/2021 a 07/08/2021

Certificagdo Niimero: 2021041005082526484935
Informagao obtida em 26/07/2021 13:47:42

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www,caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.g ovbr/consultacrfipages/consultaEmpreg ador jsf

!
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26/07/2021

MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fa zenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA
UNIAO

Nome: TILEVO VIAGENS E TURISMO LTDA
CNPJ: 25.343.709/0001-10

Ressalvado o direito de a Fazenda Naciona| cobrar e inscrever quaisquer dividas de responsabilidade do
sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que ndo constam
pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria da Receita
Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em/ Divida Ativa da Unido (DAU) junto & Procuradoria-Geral da
Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os orgéos e fundos publicos da administragdo direta a ele vinculados. Refere-se a situagéo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a’' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n°® 8.212, de 24 de julho de 1991.

i
A aceitagdo desta certiddo esta condiciqnada a werificagdo de sua autenticidade na Intemet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.govbr>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1,751, de 2/10/2014.
Emitida as 13:48:23 do dia 26/07/2021 <hora e data de Brasilia>.

Vélida até 22/01/2022.

Cddigo de controle da certidao: 95FF.8F56.1406.7346

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

|

S

1N



|
v

Pagina 1 de 1

, PODER JUDICIARIO
FISTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Neme: TILEVO VIAGENS E TURILSMO LTDA (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 25.343.709/0002-10
Certid&o n®: 5937580/2021
Expedigdoc: 16/02/2021, &s|11:05:19

Validade: 14/08/2021 - 18D (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicéao. i

Certifica-se que TILEV] 'VIAGENS E TURISMQ LTDA (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n® 25.343.709/0001-10, NAO CONSTA do Banco
Nacional de Devedores Tredbalhistas.

Certiddo emitida com baseino art. 642-A da Consolidagdo das Leis do
- Trabalho, acrescentado péia Lei n° 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolugéo Administrériva n°® 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agom“o de 2011.

Os dados constantes-desta Certiddo sido de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho é estdo atualizades até 2 (dois) dias
anteriores & data dagsha expedicgéao.

No caso de pessoa juridiwa; a Certiddo atesta a empresa em relacio
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacédo desta cerﬁihéo condiciona-se & verificacdo de sua
autenticidade no portai do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuiﬁamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE |
Do Banco Nacional de mfxedores Trabalhistas constam os dados
necessiarios a 1dent1f1 ¢do das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justlga do Trabalho quanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenc : condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais erO”lblotaS, inclusive no concernente aos
recolhimentos pre VldQLCldrlOS, a honorarios, a custas, a
emolumentos -ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acO:dos?fitmados perante o Ministério Publico do
Trabalho ou Comisséao dé.Conciliagéo Prévia.

Duwir. o » sugesiles: cnotdtat. jus.br



o22
GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA Emissdo: 05/07/2021 10:54
SECRETARIA DA FAZENDA

Certidao Negativa de Débitos Tributarios

(Emitida para os efeitos dos arts. 113 e 114 da Lei 3.956 de 11 de dezembro de 1981 - Cédigo
Tributario do Estado da Bahia)

Certiddo N°: 20212701620

RAZAQO SOCIAL

TILEVO VIAGENS E TURISMO LTDA
i

INSCRIGAO ESTADUAL 1 CNPJ

134.383.639 - BAIXADO 25.343.709/0001-10

Fica certificado que néo constam, até a presente data, pendéncias de responsabilidade da pessoa fisica ou juridica acima
identificada, relativas aos (tributos administrados por esta Secretaria.

Esta certiddo engloba todos os seus estabelecimenltos quanto & inexisténcia de débitos, inclusive os inscritos na Divida
Ativa, de competéncia da Procuradoria Geral do Estado, ressalvado o direito da Fazenda Publica do Estado da Bahia
cobrar quaisquer débitos que vierem a ser apurados posteriormente.

Emitida em 05/07/2021, conforme Portaria n® 918/99, sendo vilida por 60 dias, contados a partir da data de sua
emissao.

A AUTENTICIDADE DESTE DOCUMENTO PODE SER COMPROVADA NAS INSPETORIAS
FAZENDARIAS OU VIA INTERNET, NO ENDEREGO http:/iwww.sefaz.ba.gov.br

Viélida com a apresentagdo conjunt:a do cartéo original de inscrigdo no CPF ou no CNPJ da
Secretaria da Recleita Federal do Ministério da Fazenda.

!

Péagina 1 de | RelCertidaoNegativa.rpt
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05/07/2021

Certidéo Negativa de Débitos

i-.«
{151 FEIRA DE SANTANA

Secretgria Municipal da Fazenda
Departamento de Administrag&o Tributaria

CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS

Emitida nos termos dos arts. 215, 216, 217, 218 e 219, da Lei Complementar n° 003, de 22 de
Dezembro 2000 - Cédigo Tributario do Municipio de Feira de Santana.

oy

CODIGO: N/ 2021/ 100869

CONTRIBUINTE: TILEVO VIAGENS E TURISMO LTDA gi
ENDERECO: AVENIDA GETULIO VARGAS, 1864 - PONTO CENTRAL

CNPJ/CPF: 25.343.709/0001-10

INSCRIGAO MUNICIPAL: 63.760-2 |
INSCRICAO DE LOCALIZAGAO: 35.069-9

ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL: {79.12-1-00 - Operadores turisticos

DATA DA EMISSAO DA CERTIDAO:  |05/07/2021

DATA DE VALIDADE DA CERTIDAO:  (03/09/2021

i

Fica ressalvado o direito de a Fazenda do Municlpio de Feira de Santana a cobrar quaisquer dividas de
responsabilidade do contribuinte acima, relativas aos tributos deste municipio, administrados por esta
Secretaria Municipal da Fazenda, inclusive os inscritos em Divida Ativa.

|
A presente Certiddo ndo serviré de prova contra quaisquer débitos referentes a recolhimentos que néo tenham sido
efetuados e que venham a ser apurados pela Secretaria Municipal da Fazenda, conforme prerrogativa legal prevista
nos Incisos de | a IX, do Artigo 149, da Lei Feder_al n°. 5.172, de 25/10/1966 - Cédigo Tributério Nacional.

Conforme o Art. 215, § 3°, do Cddigo Tributério Municipal - Lei Complementar de n°, 003, 22 de dezembro 2000, as
cortidbes fornecidas ndo excluem o direito de}a Fazenda Municipal cobrar, em qualquer tempo, os débitos que
venham a ser apurados pela autoridade administrativa.

A autenticidade deste documento pode ser cor"nprovada alravés do site da Secretaria Municipal da Fazenda pelo
enderego eletronico: http//www.sefaz.feiradesantana.ba.gov.br/certidao.
I

Esta CERTIDAO abrange, apenas, o estabelecimento vinculado a(s) inscrigdo(Ges) supracitada(s) do contribuinte e
refere-se apenas aos TRIBUTOS MUNICIPAIS. E vélida pelo prazo de 60 DIAS, contado a partir da data da sua
emisséo. !

|
Cédigo de verificagido de autenticidade:

1 c5663b3605f6d9d91 ea’/458c40b3734

Certiddo emitida gratuitamente. ;

www.sefaz.feiradesantana.ba.gov.br/?pg=servicosonline&Certidao-de-debitos=1#

171
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Prefeitura Municipal de Feira de Santana

COMPROVANTE DE INSCRIGAO
DIGO: A/ 2021/7

INSCRIGAO MUNICIPAL:
63.760-2

DATA DE ABERTURA 02/08/16 ||

CNPJ: NOME EMPRESARIAL:
25.343.709/0001-10 TILEVO VIAGENS E TURISMO LTDA

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE
TILEVO TURISMO

CODIGO E DESCRIGAO DA ATIVIDADE ECO
79.12-1-00 - Operadores turisticos

FANTASIA) :
NOMICA PRINCIPAL:

A EMPRESA NAO POSSUI ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS.

AVENIDA GETULIO VARGAS

CEP:

LOGRADOURO:
44.075425

NUMERO: COMPLEMENTO:
i 1864
i BAIRRO/DISTRITO: MUNICIPIO: UF

i PONTO CENTRAL FEIRA DE SANTANA BA

NAO E VALIDO COMO ALVARA

SANITARIO E NEM COMO ALVARA AMBIENTAL.

NAO E VALIDO COMO CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS.

0690546ce:1 51df1654ede1fc8150e792

Cédigo die verificagdo de autenticidade: ”

Para verificar a
http://iwww.sefaz.feirad

lautenticidade do documento acesse:
;esantana.ba.gov.brlcomprovantedeinscricao

Situagédo Cadastral: ATIVA. Validade: 16/08/2021. I

2l



ALTERACAO CONTRATUAL N° 2 DA SOCIEDADE TILEVO VIAGENS E
TURISMO LTDA ME

CINPJ n® 25.343.709/0001-10

SAMARA DE JESUS SILVA|nacionalidade BRASILEIRA. nascida em 17/04/1991.
SOLTEIRA, COMERCIANTE| CPF/MF n° 057.953.685-80, CARTEIRA NACIONAL. -
DE HABILITACAO n° 04948i366140, drgdo expedidor DETRAN - BA. residente e
domiciliado no(a) AVENIDA SANTO ANTONIO. 899. EDF SANGERMAMN; -~
6 ANDAR, APTO 602, PONTQ CENTRAL. FEIRA DE SANTANA. BA, CEP 44.075- ~

358. BRASIL.

JOSE SAMUEL DA SILVA nacionalidade BRASILEIRA. nascido em 23/04/19463,
CASADO em COMUNHAO PARCIAL DE BENS, COMERCIANTE, CPF/MF n°
313.900.055-34, CARTEIRA INACIONAL DE HABILITACAO n° 02839584772.
o6rgdo expedidor DETRAN - BA, residente e domiciliado no(a) AVENIDA SANTO
ANTONIO, 899, EDF SANGERMAN, 6 ANDAR, APTO 602. PONTO CENTRAL,
FEIRA DE SANTANA, BA, CEP 44.075-358, BRASIL.

Sécios da sociedade limitada d!e nome empresarial TILEVO VIAGENS E TURISMO
LTDA ME. registrada legalmente por contrato social devidamente arquivado nesta
Junta Comercial do Estado da [Bahia. sob NIRE n® 2920433041 1. com sede Avenida
Getllio Vargas, 1946, Loja 6. Ponto Central Feira de Santana, BA. CEP 44.075-423,
devidamente inscrita no Cadastro Nacional de Pessoa Juridica/MF sob o n°
25.343.709/0001-10, deliberam de pleno ¢ comum acordo ajustarem a presente
alteragdo contratual, nos termos da Lei n°® 10.406/ 2002. mediante as condig¢des
estabelecidas nas clausulas seguintes:

| OBJETO SOCIAL
|
CLAUSULA PRIMEIRA. A sociedade passa a ter o seguinte objeto:

OPERADORES TURfSTlCOS.;

' CNAE FISCAL

7912-1/00 - operadores turisticos

{

DA RATIFICACAO E FORQ

1

CLAUSULA SEGUNDA. O rbro para o exercicio e o cumprimento dos direitos e
obrigagdes resultantes do contrato social permanece FEIRA DE SANTANA.

'
]
!

Reg: 81600000698997 Pagina |
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LIS L
ALTERACAO CONTRATUAL N° 2 DA SOCIEDADE TILEVO VIAGENS E e
TURISMO LTDA ME

CNPJ n® 25.343.709/0001-10

CLAUSULA TERCEIRA. As Clausulas e condigdes estabelecidas em atos ja

arquivados e que ndo foram expressamente modificadas por esta alteracdo continzam .°
em vigor.

E, por estarem assim Justos e contratados. assinam este instrumento.

FEIRA DE SANTANA, 23 de agosto de 2016.

SAMARA DE JESP# SILVA
CPF: 057.953,685-80

| |

JOSE SAMUEL DA SILVA
CPF: 313.900.055-34

! JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DA BAHIA - T
l JUCE CERTIFICO O REGISTRO EM: 23/08/2016 SOB Ne: 97589988
! rotocolo: 16/632348-9, DE 23/08/2016

1

!

e s & |
Empresa:29 2 0433041 1 % 4 g«\ !
{ TILEVO VIAGENS E TURISMO LTDA Mz d H b _
i

HELIO PORTELA RAMOS
| SECRETARIO-GERAL

Req: 81600000698997

Aot Paginua 2
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i‘ﬂj ~ ALTERACAO CONTRATUAL N° 3 DA SOCIEDADE TILEVO VIAGENS E TURISMO LTDA
= CNPJ n° 25.343.709/0001-10

SAMARA DE JESUS SILVA, nacionalidade BRASILEIRA, nascida em 17/04/1991, casada em
COMUNHAO PARCIAL DE BENS, COMERCIANTE, CPF n° 057.953.685-80, CARTEIRA
NACIONAL DE HABILITACAO n° 04948366140, 6rgio expedidor DEPARTAMENTO
ESTADUAL DE TRANSITO - BA, residente e domiciliado (2) no(a) AVENIDA SANTO ANTONIO,

- 899, EDF SANGERMAN 6 ANDAR APTO 692, PONTO CENTRAL, FEIRA DE SANTANA, BA,
CEP 44075358, BRASIL., :

. JOSE SAMUEL DA SILVA, nacionalidade BRASILEIRA, nascido em 23/04/1963, CASADO em
COMUNHAQ PARCIAL DE BENS, \COMERCIANTE, CPF n° 313.900.055-34, CARTEIRA
NACIONAL DE HABILITACAO n° 02839584772, 6rgido expedidor DEPARTAMENTO
ESTADUAL DE TRANSITO - BA, residente e domiciliado (a) no (a) AVENIDA SANTO ANTONIO,

899, EDF SANGERMAN 6 ANDAR APTO 602, PONTO CENTRAL, FEIRA DE SANTANA, BA,
CEP 44075358, BRASIL.

Sécios da sociedade limitada de nome empresarial TILEVO VIAGENS E TURISMO LTDA, registrada
legalmente por contrato social devidamente arquivado nesta Junta Comercial do Estado da Bahia, sob
NIRE n° 29204330411, com sede Avenida Gettilio Vargas, 1946, Loja 6, Ponto Central Feira de Santana,
BA, CEP 44075425, devidamente inscrita no Cadastro Nacional de Pessoa Juridica/MF sob o n°
25.343.709/0001-10, deliberam de pleno e comum acordo ajustarem a presente alterag8o contratual, nos
termos da Lei n® 10.406/ 2002, mediante as condi¢des estabelecidas nas clausulas seguintes:

!

{
ENDERECO
CLAI.I'SULA' i’RIMETIliA A s-oc-i.ed'ade !paééa a'.;)_cer;';er suas at-i;icia{&es no seguinte endere;o sitb_ a
AVENIDA GETULIO VARGAS, 1864,| PONTO CENTRAL, FEIRA DE SANTANA, BA, CEP
44.075-425. '

DA RATIFICAGCAO E FORO

CLAUSULA SEGUNDA. O foro para o exercicio e o cumprimento dos direitos e obrigagdes resultantes
do contrato social permanece em FEIRA II)E SANTANA BAHIA.

CLAUSULA TERCEIRA. As Cl4usulas ‘L condigdes estabelecidas em atos j4 arquivados e que néo
foram expressamente modificadas por esta alteragdo continuam em vigor. :

i
i
|
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’ l

l
E, por estarem assim justos e contratados, a|ssinam este instrumento.

FEIRA DE SANTANA, 4 de margo de 202‘ 1.

SAMARA DE JESUS SILVA

o foi ) N}

JOSE SAMUEL DA 3jLVA

]
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ALTERACAO CONTRATUAL N° 1 DA SOCIEDADE TILEVO VIAGENS E
TURISMO LTDA ME

CINPJ n° 25.343.709/0001-10

SAMARA DE JESUS SILVA| nacionalidade BRASILEIRA. nascida em 17/047:09"
SOLTEIRA, COMERCIANTE| CPF/MF n° 057.953.685-80, CARTEIRA NACIONAL
DE HABILITACAO n° 04948366140, 6rgdo expedidor DETRAN - BA. residente e
domiciliado no(a) AVENIDA SANTO ANTONIO. 899. EDF SANGERMAN €
ANDAR APTO 602. PONTO CENTRAL. FEIRA DE SANTANA. BA, CEP 44.075.
358, BRASIL. :

JOSE SAMUEL DA SILVA nacionalidade BRASILEIRA, nascido em 23/04/i963.
CASADO em COMUNHAO PARCIAL DE BENS. COMERCIANTE, CPF/MF n°
313.900.055-34, CARTEIRA [NACIONAL DE HABILITACAO n° 02839584772,
Orgdo expedidor DETRAN - BA, residente e domiciliado no(a) AVENIDA SANTO
ANTONIO, 899, EDF SANGERMAN 6 ANDAR APTO 602. PONTO CENTRAL.
FEIRA DE SANTANA, BA, CEP 44.075-358, BRASIL,

Sécios da sociedade limitada de nome empresarial TILEVO VIAGENS E TURISMO
LTDA ME, registrada legalmente por contrato social devidamente arquivado nesta
Junta Comercial do Estado da.Bahia, sob NIRE n° 2920433041 I, com sede Avenida
Getilio Vargas, 1946, Loja 6, Ponto Central Feira de Santana. BA, CEP 44.075-425.
devidamente inscrita no Cadastro Nacional de Pessoa JuridicaMF sob o n°
25.343.709/0001-10, deliberam de pleno e comum acordo ajustarem a presente
alteragdo contratual. nos termos da Lei n® 10.406/ 2002. mediante as condi¢des
estabelecidas nas clausulas seguintes:

 OBJETO SOCIAL

CL{X USULA PRIMEIRA. A sociedade passa a ter o seguinte objeto:
AGENCIAS DE VIAGENS.OPERADORES TURISTICOS.

CNAE FISCAL

7911-2/00 - agéncias de viagens
7912-1/00 - operadores turisticos

DA RATIFICACAO E FORO

CLAUSULA SEGUNDA. O fpro para o exercicio e o cumprimento dos direitos ¢
obrigagdes resultantes do contrato social permanece FEIRA DE SANTANA .

Req: 81600000674168

Pagina |



ALTERACAO CONTRATUAL N° 1 DA SOCIEDADE TILEVO VIAGENS E

TURISMO LTDA ME

CNPJ n® 25.343.709/0001-10

DA ADMINISTRACAO E DO PRO LABORE

CLAUSULA TERCEIRA. A

administragdo da sociedade caberi SAMARA -DE

JESUS SILVA CONJUNTAMENTE E/OU ISOLADAMENTE com a(o) Soécio JO3E

SAMUEL DA SILVA com os po
sociedade, judicial e extrajudicia

deres ¢ atribuigSes de representacéo ativa e pasciva ne
mente, podendo praticar todos os atos compreendidos

no objeto social, sempre de interesse da sociedade, autorizado o uso do:noine

empresarial, vedado, no entanto,

fazé-lo em atividades estranhas ao interesse social~cu

assumir obrigag3des seja em favor de qualquer dos cotistas ou de terceiros, bem Conio

onerar ou alienar bens imoéveis dal

sociedade, sem autorizagio do(s) outro(s) socio(s).

CLAUSULA QUARTA. As Cléﬁsulas e condigdes estabelecidas em atos Ja arquivados

— € que ndo foram expressamente m
1

‘/_, |

odificadas por esta altera¢o continuam em vigor,

E. por estarem assim justos e contratados. assinam este instrumento.
i

J

FEIRA DE SANTANA, 9 de agosto de 2016.

-~

émmaﬁa_

clo S o

SAMARA DEYESUS SILVA

CPF: 057.953.685-80

for S N N 8

-~

|
[}

i

JOSE SAMUEL DA SILVA
CPF: 313.900.055-34

JUNTA COME

\‘L) . CERTIFICOOR

TILBVO VIAGENS E TURISI

Empresa:29 2 0433041 1

RCIAL DO ESTADO DA BAHIA
EGISTROEM: 16/08/2016 SOB N°: 97588769 l

JUCEB; o (col0: 16/638648-0, OE 10/08/2016

%“” QM‘%' i

HELIO PORTELA RAMOS
SECRETARIO-GERAL

MG LTDA ME R
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CONTRATQO DA SOCIEDADE LIMITADA:
TILEVO|VIAGENS E TURISMO LTDA

Pelo presente Instrumento Particular de Contrato Social:

SAMARA DE JESUS SILVA hacionalidade BRASILEIRA. nascida em 17/04/199].
SOLTEIRA, COMERCIANTE, CPF/MF n° 057.953.685-80, CARTEIRA NACIONEAL DE
HABILITACAO n° 04948366140, %rgzo expedidor DETRAN - BA, residente e domiciirads
no(a) AVENIDA SANTO ANTONIO, 899, EDF SANGERMAN, 6 ANDAR, APTQ 602.
PONTO CENTRAL. FEIRA DE SANTANA, BA, CEP 44.075-358. BRASIL. R
JOSE SAMUEL DA SILVA nacionalidade BRASILEIRA, nascido em 23/04/1963;
CASADO em COMUNHAO PARCIAL DE BENS, COMERCIANTE, CPF/MF re
313.900.055-34, CARTEIRA NAGCIONAL DE HABILITACAO n° 02839584772, Crado”
expedidor DETRAN - BA, residente e domiciliado no(a) AVENIDA SANTO ANTONIOQ.
899, EDF SANGERMAN, 6 AN DAR, APTO 602, PONTO CENTRAL, FEIRA DE
SANTANA, BA, CEP 44.075-358, BRASIL.

Resolvem constituir uma sociedade iimitada mediante as seguintes cliusulas.
DO NOME EMPRESARIAL, DA SEDE E DAS FILIAIS

CLAUSULA PRIMEIRA. A sociedade gira sob 0 nome empresarial TILEVO VIAGENS [
TURISMO LTDA e nome fantasia TILEVO TURISMO.

CLAUSULA SEGUNDA. A sociedade tem sede: AVENIDA GETULIO VARGAS. 1946,
LOJA 6, PONTO CENTRAL. FEIRA DE SANTANA, BA, CEP 44.075-425.

CLAUSULA TERCEIRA. A sociedade poderd, a qualquer tempo. abrir ou fechar filial ou
outra dependéncia, mediante alteragdo contratual, desde que aprovado pelos votos
correspondentes dos sécios, no min‘imo, a trés quartos do capital social, nos termos do art.
1.076 da Lei n° 10.406/2002. ;

DO OBJETiO SOCIAL E DA DURACAO
CLAUSULA QUARTA. A sociedade tem por objeto(s) social(ais):

AGENCIAS DE VlAGENS,OPERAIl)ORES TURISTICOS.TRANSPORTE RODOVIARIO
COLETIVO DE PASSAGEIROS, SOB REGIME DE FRETAMENTO.
INTERMUNICIPAL, INTERESTADUAL E INTERNACIONAL,SERVICO DE
TRANSPORTE DE PASSAGEIROS{- LOCACAO DE AUTOMOVEIS COM

MOTORISTA.

|
]
|
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CONTRATO DA SOCIEDADE LIMITADA:
TILEVO VIAGENS E TURISMO LTDA
CODIFICACAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS -

7911-2/00 - agéncias de viagens. Can e
4923-0/02 - servigo de transporte de passageiros - locagéio de automéveis com motoriste.- - - _
4929-9/02 - transporte rodoviario coletivo de passageiros. sob regime de fretamerito,
intermunicipal, interestadual e interhacional. et
7912-1/00 - operadores turisticos.

P

CLAUSULA QUINTA. A empresa iniciard suas atividades a partir da data do aqui\’ii.i{1é:‘|t(l
e seu prazo de dura¢do é indeterminiado. .-

DO CAPITAL SOCIAL

CLAUSULA SEXTA: O capital social subscrito sera de R$ 20.000,00 (Vinte Mil Reais)
dividido em 20.000 (vinte mil) quotas de valor nominal R$ 1.00 (Um Real) cada uma,
totalmente integralizado neste ato exin moeda corrente do pais.

!
i

Parégrafo Unico: O capital social fica assim distribuido entre os sécios:

l

SAMARA DE JESUS SILVA, com 18.000 (dezoito mil) quotas. perfazendo um total de R$
18.000.00 (dezoito mil reais) integl;'alizado:

JOSE SAMUEL DA SILVA, con!1 2.000 (dois mil) quotas. perfazendo um total de R$
2.000,00 (dois mil reais) integralizado;

|
CLAUSULA SETIMA. As quotas:sdo indivisiveis e ndo poderdo ser cedidas ou transferidas
a terceiros sem o consentimento do(s) outro(s) sécio(s). a quem fica assegurado, em igualdade
de condi¢bes e prego direito de preferéncia para sua aquisi¢do, se postas a venda,
formalizando, se realizada a cess3o <:1elas, a alteragdo contratual pertinente.

CLAUSULA OITAVA. A responsabilidade de cada socio é restrita ao valor de suas quotas,
mas todos respondem solidariament? pela integralizagdo do capital social.

I
DA ADMINISTRACAO E DO PRO LABORE

CLAUSULA NONA. A administragdo da sociedade cabera SAMARA DE JESUS SILVA
CONJUNTAMENTE com a(0) Sécio JOSE SAMUEL DA SILVA com os poderes e
atribui¢des de representagéo ativa e passiva na sociedade, judicial e extrajudicialmente.
podendo praticar todos os atos compreendidos no objeto social, sempre de interesse da
sociedade, autorizado o uso do nome empresarial. vedado, no entanto, fazé-lo em atividades
estranhas ao interesse social ou asstimir obrigagdes seja em favor de qualquer dos cotistas ou

Req: 81600000643033 DBE:
BA9916866600005795368580
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CONTRATO DA SOCIEDADE LIMITADA:
TILEVO VIAGENS E TURISMO LTDA
de terceiros, bem como onerar ou alienar bens imdveis da sociedade, sem autorizacéo do(s)
outro(s) sécio(s). .
Paragrafo nico. No exercitio da administragdo, o administrador terd direito a uma retisnda
mensal a titulo de pro labore, cujo|valor sera definido de comum acordo entre os sdcios.s -

PP

DO BALANCO PATRIMONIAL DOS LUCROS E PERDAS

CLAUSULA DECIMA. Ao téimino de cada exercicio social, em 31 de dezemb.ro. 0

administrador prestara contas justificadas de sua administra¢do, procedendo a elaboragio ¢
inventdrio, do balango patrimonial e do balango de resultado econémico, cabendo aos socios._
na propor¢do de suas quotas. os lugros ou perdas apurados. L.

§ 1° Por deliberagdo dos sécios a distribuigdo de lucros poderd ser em qualquer periodo do
ano a partir de resultado do periodo apurado.

§ 2° A distribuicdo dos lucros poderd ndo obedecer a participagio do sdcio desde que
aprovada pelos sdcios cotistas.

, , l
CLAUSULA DECIMA PRIMEIRA. Nos quatro meses seguintes ao término do exercicio
social, os sécios deliberardo sobfe as contas e designardo administrador(es). quando for o
caso. !

1 .
DO I:FALECIMENTO DE SOCIO

CLAUSULA DECIMA SEGUN_IDA. Falecendo ou interditado qualquer sécio, a sociedade
continuard sua atividade com os herdeiros ou sucessores. No sendo possivel ou inexistindo
interesse destes ou do(s) socio(s) remanescente(s), o valor de seus haveres serd apurado ¢
liquidado com base na situagfo patrimonial da sociedade. 4 data da resolucdo. verificada em
balango especialmente levantado. |

Parigrafo unico. O mesmo procedimento sera adotado em outros casos em que a sociedade
se resolva em relagdo a seu sécio.

DA DECLA;RACAO DE DESIMPEDIMENTO
]

CLAUSULA DECIMA TERCEIRA. O(s) Administrador (es) declara(m), sob as penas da
lei, que ndo esté impedido de exércer a administragdo da sociedade, por lei especial ou em
virtude de condena¢do criminal. lbu por se encontrar sob os efeitos dela. a pena que vede.
ainda que temporariamente, o acesso a cargos piblicos, ou por crime falimentar. de
prevaricagdo, peita ou suborno, concussio, peculato ou contra a economia popular. contra o
sistema financeiro nacional, contra normas de defesa da concorréncia. contra as relagdes de
consumo, fé publica ou propriedafde.

!
!
I
|
|
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CONTRATO DA SOCIEDADE LIMITADA:
TILEVO, VIAGENS E TURISMO LTDA

DOS CASOS OMISSOS s

CLAUSULA DECIMA QUARTA. Os casos omissos no presente contrato serdo rescl .uuns
pelo consenso dos sécios, com observancia da Lei n° 10.406/2002.  © °

FORO

CLAUSULA DECIMA QUINTA. Fica eleito o foro de FEIRA DE SANTANA para.o
exercicio e o cumprimento dos direiitos e obrigagdes resultantes deste contrato. -

E, por estarem assim justos e contratados, lavram este instrumento. -

FEIRA DE SANTANA, 29 de julho de 2016.

Smai. L0 Raun Salhose

SAMARA DE JESUS SILVA
CPF: 057.953.685-80

Lo oD N b

TSE SAMUEL DA SILVA
CPF: 313.900.055-34

: ‘b JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DA BAHIA
! \I CERTIFICO O REGISTRO EM:  02/08/2016 SOB N°; 29204330411

CEBp ot0col0: 16/645033-2, DE 01/08/2016

Lo AN

HELIO PORTELA RAMOS
SECRETARIO-GERAL

TILEVO VIAGENS E TURISMO LTDA
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ESTADO DA BAHIA
MUNICiPIO DE CONCEIGAO DA FEIRA

PODER EXECUTIVO

Parecer n®. /2021
Processo Administrativo n. 191/2021
Dispensa de Licitagdo n. 128/2021

Dispensa. Aquisicdo de passagens aéreas para 0
Prefeito Municipal e Vice Prefeita, com destino a
cidades de Brasilia para participagdo da IV Marcha dos
Vice- Prefeitos da Bahia. Ressalvas.

| - DA NECESSIDADE DO OBIJETO

Trata os presentes autos de;procedimento que tem por objeto a Aquisicdo de passagens

{
aéreas para o Prefeito Municipal e Vice- Préfeita, com destino as cidades de Brasilia, para a participaremda IV

Marcha dos Vice- Prefeitos da Bahia que ocorrera entre os dias 06 a 06 de agosto do corrente ano.

Foi acostado aos autos orgamentos, indicagdo de dotagdo orcamentdria e documentos da

|
potencial contratada. |
!

il — DA DISPENSA DE LICITACAO [

As compras e contratagdes ldas entidades publicas seguem obrigatoriamente um regime
regulamentado por Lei. !
i

O fundamento principal que reza por esta iniciativa é o artigo. 37, inciso XXI, da Constituigao

Federal de 1988, no qual determina que as obras, os servicos, compras e alienagdes devem ocorrer por

meio de licitagGes.

A licitagdo foi o meio encohtrado pela Administragdo Pudblica, para tornar isondmica a
participa¢do de interessados em procedir!ne'ntos que visam suprir as necessidades dos 6rgdos publicos
acerca dos servigos disponibilizados por pej’ssoas fisicas e/ou pessoas juridicas nos campos mercadolégicos
distritais, municipais, estaduais e nacionéis, e ainda procurar conseguir a proposta mais vantajosa as

contratagdes.

(N '
Pca. Marechal Deodoro da Fonseca, n° 26. Centro — Conceigéo da Feira - BAHIA
www.conceicaodafeira.ba.gov.br - controladoria@conceicaodafeira.ba.gov.br - Tel..(75) 3244.3800



ESTADO DA BAHIA ;
MUNICIPIO DE CONCEIGAO DA FEIRA

PODER EXECUTIVO

Para melhor entendimento, vejamos o que dispde o inciso XXI do Artigo 37 da CF/1988:

i
{...)

|
“XXI' - ressalvados os casos especificados na legislagdo, as obras,
serv;igos, compras e alienagbes serdo contratados mediante
procltesso de licitagdo publica que assegure igualdade de condigbes
a todos os concorrentes, com cldusulas que estabelecam obrigacdes
de p!agamento, mantidas as condi¢des efetivas da proposta, nos
termos da lei, o qual somente permitird as exigénciasde qualificagdo
técn;ica e econdmica indispensaveis a garantia do cumprimento das

obrigag¢des.”

|
Para regulamentar o exercicio dessa atividade foi entdo criada a Lei Federal n2 8.666 de 21
de junho de 1993, mais conhecida como Lei de Licitagbes e Contratos Administrativos.

O objetivo da licitagdo é contratar a proposta mais vantajosa, primando pelos principios da

legalidade, impessoalidade, igualdade, moralidade e publicidade. Licitar é regra.

Na ocorréncia de licitagdes 1impossiveis e/ou invidveis, a lei previu excegbes a regra, as
dispensas de LicitagOes e a Inexigibilidade fde Licitagdo. Trata-se de certame realizado sob a obediéncia ao
estabelecido no art. 24, inciso 1l da Lei n 8.666/93, com a redacdo atualizada do Decreto Federal n.
9.412/2018, que altera os valores das contratagdes, onde se verifica ocasido em que é cabivel a dispensa
de licitagdo: ‘
i

“Art. 24 £ dispensavel a licitagdo:

- para outros servicos e compras de valor até dez por cento do
limite previsto na alinea “a” do inciso Il (RS 8.000,00) do artigo
antérior, e para alienacbes, nos casos previstos nesta Lei, desde
que ‘ndo se refiram a parcelas de um mesmo servigo, compra ou

alienacdo de maior vulto que possa ser realizada de uma s6 vez.”

Seguindo a sorte, temos o dispositivo do Decreto ja mencionado:

Pc¢a. Marechal Deodoro da Fonseca, n° 26. Centro — Conceigéo da Feira - BAHIA
www.conceicaodafeira.ba.gov.br - controladoria@conceicaodafeira.ba.gov.br - Tel.:(75) 3244.3800
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ESTADO DA BAHIA
MUNICIiPIO DE CONCEICAO DA FEIRA

PODER EXECUTIVO

Art. 112 Os valores estabelecidos nos incisos | e Il do caput do art.

23 da Lei n2 8.666, de 21 de junho de 1993, ficam atualizados nos

segdintes termos:

- p:ara compras e servigos ndo incluidos no inciso I:

a) n!a modalidade convite - até RS 176.000,00 (cento e setenta e
seis Emil reais);

b) na modalidade tomada de precos - até RS 1.430.000,00 (um
milhdo, quatrocentos e trinta mil reais); e

c) né modalidade concorréncia - acima de RS 1.430.000,00 (um
milhdo, quatrocentos e trinta mil reais).

Art. 29 Este Decreto entra em vigor trinta dias apos a data de sua

publicagdo.

Ocorre que para aplicagdo ;da dispensa, in casu, o valor é de RS 7.832,94 (Sete mil,
oitocentose trinta e dois reais reais e noventa e quatro centavos), ou seja, dentro do enquadramento do
novo Decreto regulamentador, que muito embora, seja federal aplica-se a Entes Federativos de
diferentes esferas de Governo, conforme ja pacificado pelo TCM/BA.

Outrossim, no caso em questdo verifica-se a Dispensa de Licitagdo deve respeitar o art. 26 da

Lei n? 8.666/93:

|
|

Diz é art. 26 da Lei 8.666/93, em seu paragrafo Gnico:

“Paragrafo Unico — O processo de dispensa, de inexigibilidade ou de
retardamento, previsto neste artigo, sera instruido, no que couber,
comios seguintes elementos:

| — icaracterizagdo da situagdo emergencial ou calamitosa que
justi;‘ique a dispensa, quando for o caso;

Il — razdo da escolha do fornecedor ou executante;

I -—justificativa do preco;

!
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IV — documentos de aprovagdo dos projetos de pesquisa aos quais

os bens serdo alocados.”

No caso em tela, trata da necessidade de Aquisicdo de passagens aéreas para o Prefeito e
Vice- Prefeita, com destino as cidade de Brasilia para participarem da IV Marcha dos Vice-Prefeitos da
Bahia que ocorrera nos dias 02 a 06 de agosto de 2021.
|
Portanto, como licitar declorre do ato de planejar a necessidade do Municipio, alertamos,
ao Gestor que nas suas solicitacdes de desfpesas contemple todo a demanda da Pasta, para que ndoincida
em pequenas e continuas contrata¢des sfimilares, insurgindo em fragmentagdo de despesa epotencial

san¢do ao Chefe do Executivo Municipal.

1l — DA RAZAO DA ESCOLHA DO FORNECEbOR OU EXECUTANTE

J,
Considerando as pesquisas dé prego que foram realizadas, a pessoa juridica TILEVO VIAGENS

E TURISMO LTDA, pessoa juridica de Direito Privado, com CNPJ n: 25.343,709/0001-10, ENDERECO: AV.
GETULIO VARGAS, N° 1864, BAIRRO PONTQ CENTRAL, FEIRA DE SANTANA-BA.

IV — DA HABILITACAO JURIDICA E DA REGULARIDADE FISCAL

No tocante aos requisitos de habilitacdo estabelecidos no art. 27 da Lei n. 8.666/93 e
seguintes, vislumbramos que foi colacionado os documentos exigidos para esta contratagao.

Entretanto, apesar de regulaﬁ a documentacdo ora apresentada, faz-se necessario ponderar
que na clausula que trata da Responsabilidades das Partes, resta ausente a obrigatoriedade da Contratada

de manter as condi¢Ges de habilitagdo e qualificagdo exigidas em Lei.

Cabe salientar que a certiddo trabalhista arrolada aos autos estd com data de validade de 15
de agosto de 2020, sendo assim, ndo estd valida. Ademais, resta ausente o contrato social da empresa,

constando nos autos apenas as respectivas alteragdes, bem como o alvara de funcionamento da mesma.

V - CONCLUSAO (@
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Acrescentamos, que 0 presente parecer ndo se atém a veracidade da compatibilidade dos

precos com os praticados no mercado, apenas verificando nessa oportunidade se esta dentro dos limites

estabelecidos no Decreto n. 9.412/2018, e se é o menor dentre os apresentados. Também ndo vincula a

autenticidade dos documentos e a pertinéncia das condigdes negociais que se apresentarem.

Ante todo o exposto, alertamos aos Gestores as ponderagGes constantes nesse opinativo, para

. . . A | . .
que o vicio seja sanado, e querendo, dé prosseguimento ao feito.

E o parecer, salvo melhor juizo.

Conceicdo da Feira/BA, 27 de Julho de 2021.

1
t
|
]
!
i
H

Patricia Carioso Silva de Souza

Procuradora Municipal
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CHECK-LIST

FORMULARIO DE ACOMPANHAMENTO DOS PROCESSOS - LICITAGAO

Dispensa Emergencial de Licita¢do para AQUISICAO DE MATERIAIS

Processo Administrativo n°: 209/2021 Autuagdo: N

Protocolo N°: N

N° do Procedimento Licitatério: DISPENSA N° - 139/2021

Contrato n°.: 214/2021

UNIDADE REQUISITANTE: Secretaria Municipal de Administrag@o e Ordem Publica

Objeto: Aquisicdo de Aquisicdo de 04 (quatro) passagens aéreas, ida e volta e hospedagem para o

. Prefeito Municipal e a Vice Prefeita com destino a cidade de Brasilia.

Dispensa de Licitacdo: é a possibilidade de celebragdo direta de contrato entre a administragdo

publica e o particular, nos casos estabelecidos no art. 24 da Lei n° 8.666/1993.

S N EP NA

Sim Néo Em parte | N&o se aplica

Questdes relativas aos documentos e procedimentos al

serem consideradas na instrugédo do processo | RESPONSAVEL | S N EP | NA
licitatdrio/dispensa/inexigibilidade

1. O procedimento licitatério/Dispensa/Inexigibilidade foi iniciado com a
abertura de processo administrativo devidamente autuado, protocolado ADM X
e numerado (art. 38, caput, Lei 8666/93)?

2. Ha autorizacdo da autoridade competente permitindo o inicic do
procedimento licitatério (art. 38, caput da LLCA e art.'21, V, Decreto n° ADM X

‘ 3.555/2000)/dispensa/inexigibilidade?

3. A autoridade competente justificou a necessidade da contratacdo (art.
39,1 da tei 10.520/2002)?

4. A autoridade competente definiu o objeto do certame de forma precisa,
suficiente e clara (art. 3°, Il da Lei 10.520/2002)?

5. A indicagdo do objeto da licitagdo restringiu (com especificagdes
excessivas, irrelevantes ou desnecessarias) a participacdo de X
competidores (art. 3°, Il da Lei 10.520/2002)?

6. A autoridade competente estabeleceu motivadamente: as exigéncias de

habilitagdo/qualificacdo, os critérios de aceitagdo das propostas, as
san¢Bes por inadimplemento e as clausulas do futuro contrato (art. 3°, 1
da Lei 10.520/2002)?

7. O procedimento licitatério/Dispensa/Inexigibilidade possui a indicagéo

do recurso préprio para a despesa (art. 38, caput Lei 8666/93)?

8. A autoridade competente designou o pregoeiro e a respectiva equipe
de apoio (art. 3° IV da Lei 10.520/2002)?
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9. O Termo de Referéncia (documento que contém os elementos capazes
de propiciar a avaliagdo do custo pela Administracdo, diante de
orcamento detalhado, considerando os pregos praticados no mercado,
a definicdo dos métodos, a estratégia de suprimento e o prazo de
execu¢do do contrato — art. 8° 1I, Decreto n°® 3.555/2000) consta nos

autos?

10. No procedimento licitatério/Dispensa para a aquisicdo de bens e

servicos comuns:

a. No caso da necessidade da indicagdo de marca ou especificagbes

exclusivas, constam dos autos as correspondentes justificativas técnicas?

b. Ha definicdo das unidades, quantidades a serem adquiridas e cronograma
de entrega em fun¢do do consumo e utilizagdo provaveis (art. 15, §7°, 11 da ADM X
Lei 8666/93)?

. c¢. O Termo de Referéncia descreve com clareza os servigos a serem

executados e indica todos os seus elementos constitutivos com a descri¢do ADM X

dos resultados, materiais e equipamentos requeridos?

11. O Termo de Referéncia indica a vigéncia do futuro contrato e, caso
necessario, prevé uma eventual prorrogacdo do mesmo (art. 8° I, ADM X
Decreto n® 3.555/2000)?

12. Iniciando a fase externa do pregéo, a convocagao dos interessados se

deu através de publicacdo de Aviso nos termos do art. 4% I da Lei X
10.520/2002?

13. No Aviso mencionado no item anterior, consta a defini¢do do objeto da

licitagdo, a indicagdo do local, dias e horarios em que poderd ser X
lido/obtido, na integra, o edital (art. 4°, 1 da Lei 10.520/2002)?

14. Os autos foram instruidos com a Minuta do Edital e respectivos anexos
{art. 38, I da Lei 8666/93 e art. 21, VIII, Decreto n® 3.555/2000)?

15. O preambulo do Edital contém (art. 4°, Ill da Lei 10.520/2002 c/c art. )

® 40 da Lei 8666/93):
a. O ndmero de ordem em série anual? X
b. O nome da entidade interessada (promotora da licitagdo)? X
¢. A modalidade de licitagdo? X
d. O Regime de execugdo: a) para obras e servigos: empreita por prego
global - empreitada por preco unitdrio - tarefa - empreitada X
integral (art. 6°, VI da Lei n® 8.666/93)/ b) para compras: forma de
fornecimento (integral ou parcelado) (art. 55, Il da Lei n°® 8.666,/93)?
e. O tipo da licitagdo: melhor técnica / técnica e prego / menor preco X
- { )global ou ( ) poritem ( ) por lote
f. A mengéo de que a licitagdo sera regida pela Lei n® 10.520/2002? X
g. O local, data e horério para: L e T
i. Exame e obtengdo gratuita da integra do edital e seus anexos, X
ressalvados os custos de reproducdo do mesmo?
ii. Eventuais vistorias? X
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iii. Recebimento da documentagdo, proposta e realizacdo da

sessdo publica de lances?

h. O local, horario e meios de comunicacdo a distancia (telefone, fax,
e-mail etc) pelos quais se obterdo informacdes e esclarecimentos X

relativos a licitagdo?

i. Esclarecimento sobre como serdo remetido a declaragdo de que
preenche os requisitos de habilitagdo, a proposta, a habilitagdo (com X

endereco do 6rgéo, aos cuidados do pregoeiro)

16. O edital contém a indicagdo precisa, suficiente e clara do objeto da
licitagdo (art. 4°, 1l da Lei 10.520/2002)?

17. Esclarecimento sobre como serdo remetidos a declaragdo de que

preenche os requisitos de habilitacdo, a proposta, a habilitacdo (com X

‘ endereco do érgdo, aos cuidados do pregoeiro)

18. Obrigatoriedade de credenciar representante para poder exercer o

direito de apresentar lance e recorrer

19. O Termo de Referéncia faz parte do edital?

20. O edital faz mencdo a documentacdo necessaria a que se refere o
dispositivo (art. 4°, III da Lei 10.520/2002): ‘

21. O edital exige o cumprimento do disposto no inciso XXXIII do art. 7° da

Constituicdo Federal (proibicdo de trabalho infantil).

22. Exigéncia de declaragdo de que licitante atende os requisitos exigidos
para licitagdo, modelo de declaragdo, forma de entrega.

23, Vedagdo de participagdo:
a) licitantes com violagdo ao art. 9° da Lei 8666 (apenas em caso de

obras e servigos); X

. b) cooperativas, em caso de prestacdo de servico com subordinacéo
(TCU - Acdrddo 1008/2003 ~ 22 Camara)

24. M.Ee EPP - LC n° 123/06 ~ arts. 42 e 45 - Apresentacdo de documentos
de regularidade fiscal somente para efeito de assinatura do contrato/ 2 ADM X

dias para regularizacdo em caso de restri¢do na documentagao.

25. Impugnagdo do edital - meios admitidos, data e hora do término do

prazo, prazo para resposta.

26. O edital prevé a forma de apresentagdo da proposta comercial, com
a indicagdo precisa de como o valor deve ser ofertado, incluindo, caso
necessario, a apresentagao da planilha de custos (art. 4°, Il ¢/c art. 3°, 1.
ambos da Lei 10.520/2002)?

27. O edital contém normas pertinentes ao procedimento da licitagdo (art.
40, 11 da Lei 10.520/2002)?

28. O Procedimento delineado no edital cuida, dentre outros assuntos, do
recebimento de propostas e de lances (art. 4° 1Il da Lei 10.520/2002)?
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29. O edital indica os critérios para aceitacdo e classificacdo das
propostas na fase dos lances, com disposi¢des claras e parametros X
objetivos (art. 4°, Il da Lei 10.520/2002)?
30. O Procedimento delineado no edital cuida também do julgamento das
propostas e da adjudicagdo (art. 4°, Il da Lei 10.520/2002)? X
31. As instrucdes e normas referentes a eventuais recursos estdo previstas
no edital (arts. 40, XV e 109 da Lei 8666/93)? X
32. 0O edital indica o prazo e as condi¢bes para a execugdo/recebimento do X
objeto da licitagdo?
33. O edital fixa o prazo e as condi¢des para assinatura do contrato e indica
as san¢des previstas no art. 7° da Lei 10.520/2002 pela ndo assinatura X
do mesmo?
34. O edital prevé as condi¢bes de pagamento? X
‘ 35. O edital respeitou o disposto nas alineas do art. 40, XIV da Lei 8666/93? X
36. O edital prevé as san¢des administrativas para o caso de
inadimplemento, incluindo a indicagdo de percentuais para aplicagdo de X
eventuais multas?
37. TERMO DE REFERENCIA (deve conter os seguintes dados): e
a. Estimativa do custo do produto/servi¢o, diante de orgamentos
juntados aos autos, considerando os pre¢os praticados no mercado. ADM X
(TCU: pregdo - basta constar do processo — a inclusdo da planilha de
pregos de mercado anexa ao edital é facultativa)
b. Quantidade. Necessaria do produto e forma de fornecimento OU ADM X
forma de prestacdo do servico
¢. Prazo de execu¢do do objeto da licitagdo. X
d. Demonstrativo do or¢amento estimado. ADM X
e. Modelos de declara¢des e normas de execucdo pertinentes a licitagdo. X
. f. A minuta do contrato estd anexada ao edital (art. 40, §2°, I, Lei X
8666/93 e art. 21, IX, Decreto n°® 3.555/2000)?
38. O preambulo da minuta de contrato prevé:
a. aindicagdo dos nomes das partes e de seus representantes?
b. o ato que autorizou a sua lavratura?
c. o ndmero do processo da licitagdo/dispensa/inexigibilidade?
d. a sujeicdo dos contratantes as normas pertinentes e as suas X
cldusulas?
39. A minuta do contrato indica (art. 55 da Lei 8666/93): :
a. O objeto da licitagdo/dispensa/inexigibilidade e seus elementos X
caracteristicos?
b. A vinculagdo ao edital e a proposta do licitante vencedor? X
¢. O regime de execug¢do ou a forma de fornecimento? X
d. As condigdes de pagamento? X

Pca. Marechal Deodoro da Fonseca, n° 26. Centro — Conceigéo da Feira - BAHIA
www.conceicaodafeira.ba.gov.br - controladoria @ conceicaodafeira.ba.gov.br - Tel.:(75)
3244.3800



CONTROLADORIAZC%
GERAL DO
MUNICIPIO

ESTADO DA BAHIA . '
MUNICIPIO DE CONCEICAO DA FEIRA //‘
PODER EXECUTIVO J

CNPJ: 13.828.371/0001-08

e. Critério de atualizacdo financeira dos valores, desde a data definida
nos termos do item 4.1 até a data do efetivo pagamento.

f. Tributos e encargos retidos pela Administragdo no ato do

pagamento, inclusive as condi¢bes de substituto tributario.

g. Os recursos orgamentarios necessarios para a contratagdo? X

h. A data de inicio e de conclusdo da sua execuc¢do ou da entrega de

objeto?

i. O prazo e condigdes para recebimento definitivo do objeto?

j. Os direitos das partes?

k. As responsabilidades das partes?

XX [|X[X| X

f.  Sendo cabivel, a garantia oferecida?

m. As penalidades cabiveis, de acordo com a gravidade das faltas

x

cometidas, garantida a prévia defesa?

. n. Os valores das multas (recomendavel indicar um percentual sobre a

parcela inadimplida)?

0. A vigéncia do contrato e, caso necessdrio, a indicagdo da
possibilidade de eventuais prorrogagdes de acordo com o art. 57 da X
Lei 8666/937 '

p. Os prazos para manifestacdo das partes no caso de haver interesse

de prorrogagdo do contrato?

g. Os casos de rescisdo contratual e os direitos da Administragio

havendo a rescisdo?

r. A obrigagdo do contratado em manter, durante toda a execu¢do do
objeto, todas as condi¢des de habilitagdo e qualificagdo exigidas na X
licitagdo/Dispensa/Inexigibilidade?

s. A legislacdo aplicavel & sua execu¢do e aos casos omissos? X

t. Que o objeto poderd sofrer acréscimos e decréscimos de acordo

. com os limites estabelecidos pelo art. 65, § 1° da Lei 8.666/93?

u. Critério de reajuste do contrato com prazo superior a 1 ano, nos
termos da Lei n°® 10.192/01 (Art. 40, XI da Lei 8666/93)?

v. Como foro competente para dirimir qualguer questdo contratual, o X

da entidade promotora da licitacdo?

40. Os autos foram instruidos com parecer(es) juridico(s) (art. 38, VI da Lei
8666/93 e art. 21, Decreto n°® 3.555/2000)?

41. O edital e seus anexos (devidamente corrigidos com as alteracdes

PGM X

recomendadas pela Procuradoria Juridica e assinados pelo Pregoeiro) X

foram apensados ao processo (art. 38, I da Lei 8666/93)?

42. Os originais dos documentos de habilitagdo e das propostas comerciais
estdo inseridos no processo (art. 38, IV da Lei 8666/93 e art. 21, Decreto X
n® 3.555/2000)?

43. Foi feita a comprovacéo da regularidade fiscal do licitante vencedor

(consulta SICAF, CADIN etc) como determina o art. 27 da Lei 8666/93 ¢/c X

art, 4°, XIIl da Lei 10.520/2002?
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44. Foi redigida ata da sessdo publica de pregéo registrando (art. 21, X, | ‘
Decreto n°® 3.555/2000): _ n .
a. Os interessados que participaram do certame e os respectivos
representantes? ' X
b. A comprovacdo de que os representantes dos interessados|.
possuiam poderes para formular propostas e para praticar os demais X
atos inerentes ao pregéo {art. 4° VI da Lei 10.520/2002)?
¢. A declaragdo dos licitantes afirmando que cumprem plenamente os
requisitos de habilitagdo? X
d. A entrega dos envelopes com as propostas escritas? : ' X
e. O valor das propostas escritas e verbais apresentadas na ordem de
classificacdo? ' X
f.  Os licitantes que apresentaram 0 menor pre¢o para cada item? X
. g. Os licitantes classificados para a fase de lances? X
h. Os lances verbais recebidos? X
i. Aindicagdo do licitante vencedor? X
j. A avaliagdo dos documentos de habilitacdo e confirmagdo das
condi¢des habilitatorias? X
k. A eventual declara¢do da intencdo de interposi¢do de recurso com a
indicacdo da sintese de suas razdes? X
45. A proposta final com os valores readequados ao valor total ofertado
pelo lance vencedor (incluindo a correspondente planilha de custos) esta » X
anexada ao processo?
Certidao de Regularidade e autenticidades:
Receita Federal e Divida Ativa da Uni&o - X
. FGTS - Fundo de Garantia - X
Fazenda Estadual ) - X
Fazenda Municipal . X
Certidao de Débitos Trabalhistas - X
Inscricdo no Cadastro de Pessoa Fisica (CPF) - X
Documento de ldentidade (R.G.) - X
Certidao Estadual Faléncia e Concordata - , X
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Da Andlise:

Trata-se do Processo Administrativo N2 209/2021, com o numero de
folhas as gquais passam a integrar os papeis de trabalho
da Controladoria Geral, referente a andlise da DISPENSA n°®
13972021, cujo objeto é: Aquisigdo de 04 (quatro) passagens
aéreas, ida e volta e hospedagem para o Prefeito Municipal e a
Vice Prefeita com destino a cidade de Brasilia.

Participou do Processo a Empresa:

. TILEVO VIAGENS E TURISMO LTDA, que atendeu todas as
regras exigidas para a modalidade DISPENSA. Tendo sido a mesma
contratada por atender o art. 24, Inciso II da Lei 8.666/93, por

ofertar preg¢o condizente com o praticado no mercado.

Uma vez esclarecidos os apontamentos acima (se houver), o parecer

2

do Controle Interno ¢ favoravel a "homologagéo do Processo

Administrativo n2 209/2021.

Data da Saida: 27/07/2021.

ENOCK DIAS 08
AUDITO.
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SECRETARIA DE GOVERNO
COMISSAO PERMANENTE DE LICITACAO-CPL
DISPENSA DE LICITACAO N° 139/ 2021

]
i

UNIDADE SOLICITANTE:SECRETARIA MUN. DE AGRICULTURA, PESCA E MEIO AMBIENTE
CONTRATADO: TILEVO VIAGENS E TURISMO LTDA.

OBJETO: AQUISICAO DE 04 (QUATRO) PASSAGENS AEREAS, IDA E VOLTA, E HOSPEDAGEM PARA O

REFEITO MUNICIPAL (DE 04 A 05 DE AGOSTO) E A VICE-PREFEITA (DE 01 A 07 DE AGOSTO), COM

STINO A CIDADE DE BRASILIA, PARA PARTICIPAREM DOS EVENTOS RELATIVOS A IV MARCHA DOS
VICE-PREFEITOS DA BAHIA, QUE OCORRERA ENTRE OS DIAS 02 A 06 DE AGOSTO DO CORRENTE ANO.

CNPJ N°: 25.343.709/0001-10
ENDERECO: AV. GETULIO VARGAS, N° 1864, BAIRRO PONTO CENTRAL, FEIRA DE SANTANA-BA.

VALOR RS$: 7.832,94 (Sete mil oitocentos e trinta e dois reais e noventa e quatro centavos), a ser pago apés o fornecimento
devidamente atestado.

FUNDAMENTAGAO LEGAL: ART. 24, INCISO II, DA LEI N° 8.666/93.

JUSTIFICATIVA: A RAZAQO DA ESCOLHA DO FORNECEDOR/OU EXECUTANTE, SE JUSTIFICA PELO FATO
DO MESMO SER ATUANTE NO RAMO E OFERTAR O MENOR PRECO CONDIZENTE COM O PRATICADO NO
MERCADO.

i

|

RECURSOS ORCAMENTARIOS: ,
|
ORGAO: 58000 - SECRETARIA MUN. DE ADMINISTRAGAO E ORDEM PUBLICA

.Projeto Atividade- 2.110 - Manutengdo da Secretarié Mun. de Administragdo e Ordem Piiblica
Elemento De Despesa — 33.90.39- Outros Servigos de Terceiros- Pessoa Juridica
Fonte: 00

DIANTE DO EXPOSTO, SOLICITAMOS A V, Sa.; A DEVIDA AUTORIZACAO PARA PROCEDER A REFERIDA

DESPESA. ﬁ
Conceiciio da Feira, 27/ 07/ 2021. AUTORIZO
Concei¢iio da Feira, 27 /07 / 2021.
NAISA CERQUEIRA PINHEIRO
Presidente COPEL ' JOAO PEDRO LABRIOLA CARDOZO

Prefeito

www.conceicaodafeira.ba.gov.br
Praga Marechal Deodoro da Fonseca, 26, Centro | Tel: 75 3244-3800] ¢ Gestor{a): Jodo Pedro Labriola Cardozo
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Prefeitura Municipal de Conceicao da Feira
ESTADO DA BAHIA

CONTRATO DE FORNECIMENTO N° 214 /2021

Pelo presente Termo de Contrato de fornecimento, que entre si celebram a Prefeitura Municipal
de Conceigdo da Feira, pessoa juridica |de direito publico interno, inscrita no CNPJ sob n°
13.828.371/0001-08, com sede & Praga| Marechal Deodoro, n° 26, nesta cidade, neste ato
representado por seu Prefeito Municipal o Sr. JOAO PEDRO LABRIOLA CARDOZO,
doravante denominado CONTRATANTE, e do outro lado, a empresa TILEVO VIAGENS E
TURISMO LTDA, C.N.P.J. sob n° 25.343.709/0001-10, situada na AV. GETULIO VARGAS,
N° 1864, BAIRRO PONTO CENTRAL, FEIRA DE SANTANA -Ba., CEP 44075-425, tendo
como seu representante legal a Sra. Samara de Jesus Silva, portadora do CPF n°® 057.953.685-
80 ¢ RG n® 965499987 SSP BA, denominando-se, a partir de agora, simplesmente
CONTRATADA, na melhor forma do direito, mediante as clausulas e condigbes seguinte,
acordam:

CLAUSULA PRIMEIRA — DO FUNDAMENTO LEGAL

O presente contrato tem como fundamento legal o processo de Dispensa de Licitagio,
tombado na Prefeitura Municipal de! Concei¢do da Feira sob n° 139/2021 e Processo
Administrativo n° 209/2021, pelo ' qual foi escolhida a proposta apresentada pela

CONTRATADA, tendo sido observadas as disposi¢Ges contidas na Lei n° 8.666/93 e suas

alteragdes posteriores. ;

CLAUSULA SEGUNDA - DO OBJETO

|

Constitui o objeto do presente|Contrato a AQUISICAO DE 04 (QUATRO) PASSAGENS
AEREAS, IDA E VOLTA, E HOSPEDAGEM PARA O PREFEITO MUNICIPAL (DE 04 A 05 DE
AGOSTO) E A VICE-PREFEITA (DE 01 A 07 DE AGOSTO), COM DESTINO A CIDADE DE
BRASILIA, PARA PARTICIPAREM DOS EVENTOS RELATIVOS A IV MARCHA DOS VICE-
PREFEITOS DA BAHIA, QUE OCORRERA ENTRE OS DIAS 02 A 06 DE AGOSTO DO
CORRENTE ANO, atendendo is necessidades da Secretaria de Administragio ¢ Ordem Publica
municipal, nos termos da Dispensa de Licitaciio n® 139/ 2021 e Processo Administrativo n°
209/2021, e obedecera ao cronograma tipiﬁcado pela Secretaria acima citada.

CLAUSULA TERCEIRA — DAS DOTACOES ORCAMENTARIAS:

As despesas decorrentes deste instrumento de Contrato correrdo por conta da Leti
Orgamentdria da Prefeitura Municipal de Conceigdo da Feira, 4 conta da seguinte programagio:

ORGAO: 58000 - SECRETARIA MUN. DE ADMINISTRAGAO E ORDEM PUBLICA

|
Projeto Atividade- 2,110 — Manutengao da Secretaria Mun. de Administracdo e Ordem Publica

Elemento De Despesa — 33.90.39- Outros'Servigos de Terceiros- Pessoa Juridica

CLAUSULA QUARTA — DO PRECO:

O presente contrato tem o seu:valor estipulado em R$ 7.832,94 (Sete mil oitocentos e
trinta ¢ dois reais ¢ noventa e quatro centavos), a ser pago pelo CONTRATANTE, apés o
fornecimento devidamente atestado pela Secretaria acima citada.

CLAUSULA QUINTA — DA VIGENCIA:

O presente termo de contrato tem a vigéncia 30 (Trinta) dias, a contar da data de
assinatura do mesmo. '

CNPJ N° 13.828.371/0001-08
Praga Marechal Deodoro da Fonseca, n° 26 — Centro — Tel.fax (75) 3244-3800 9
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Prefeitura Muﬁicipal de Conceicao da Feira
ESJ'ADO DA BAHIA

!
I

CLAUSULA SEXTA — DAS OBRIGACOES DAS PARTES

Séo obrigagdes decorrentes do;presente Contrato:

I-DA CONTRATADA:

a)  Entregar o(s) produto(s){descrito(s) na Clausula Segunda, de
acordo com a proposta apresentada;

b)  Responder, pelos vicios e defeitos ocultos dos produtos;

¢)  Receber o preco estipulado na Clausula Quarta.

II - DO CONTRATANTE:

a)  Pagar as despesas inerentes ao Contrato no valor, condi¢Bes e situagdes
estipuladas na Clausula Quarta;
b)  Receber o(s) bem(s) ou servigo descrito(s) na Clausula
Segunda. :
§ 1° - E obrigagio comum o cumprimento dos prazos avangados neste instrumento.
f

§ 2° - Fica assegurado ao COENTRATANTE o direito de devolver ou contestar, sem
qualquer Onus, os produtos que ndo correspondam as caracteristicas descritas na proposta
apresentada pela CONTRATADA.

t

CLAUSULA SETIMA — DAS PENALIDADES:

O descumprimento, parcial outotal, de qualquer das clausulas contidas neste contrato
sujeitara a CONTRATADA 3as sangdes previstas na Lei n° 8.666/93 e suas derivadas,
garantida a prévia e ampla defesa em processo administrativo.

§ 1° - A inexecugdo, parcial ou total do contrato ensejara a suspensdo ou a imposigdo
da declaragdo de idoneidade para licitar ‘e contratar com a Prefeitura Municipal de Conceig¢do da
Feira e multa, de acordo com a gravidade da infrago;

§ 2° - A multa serd graduada de acordo com a gravidade da infracdo nos seguintes
limites maximos; |

I - 0,3% (trés décimos por cento), ao dia, até o trigésimo dia de atraso, sobre o valor
da parte do fornecimento néo realizado; |

II - 0,7% ( sete décimos pof cento), sobre o valor da parte do fornecimento ndo
realizado, por cada dia subsequente ao trigésimo.

§ 3° - A administragio se reserva ao direito de descontar do pagamento devido a
CONTRATADA o valor de qualquer multa porventura imposta em virtude do descumprimento
das condigdes ora estipuladas.

§ 4° - As multas previstas nesta clausula ndo tem carater compensatério e o seu
pagamento nio eximird o(a) CONTRATADO(A), da responsabilidade por perdas e danos
decorrentes das infragées cometidas. |

CLAUSULA OITAVA — DA RESCISAO E DA ALTERACAOQ:

. L. . . . .
A rescisdo deste termo estard sujeita as regras estabelecidas nos Artigos 77 a 80 da Lei
n® 8.666/93, dando-lhe causa, em especigl:

I - a inadimpléncia de uma das partes ao pactuado neste termo, de tal forma que ndo
subsistam condi¢Ges para a continuidadé do mesmo;

CNPJ N° 13.828.371/0001-08
Praga Marechal Deodoro da Fonseca, n° 26 — Centro — Tel.fax (75) 3244-3800
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Prefeitura Municipal de Conceigdo da Feira
ES;TADO DA BAHIA

i

Paragrafo Unico: - As partes poderfio, também, alterar esse instrumento de Contrato, através de
Termo de Aditivo a ele, onde se observem as regras previstas na Legislagdo Contratual
especifica sobre o assunto, assim como prorroga-lo quando do seu vencimento, além da
alterag@o de 25% pelas mesmas condigdes, a critério da contratante, de acordo a lei n° 8.666/93.

1

CLAUSULA NONA - DO FORO:

Fica eleito o foro do Municir{io de Conceicéo da Feira, em detrimento de qualquer
outro por mais privilégio que seja, para dirimir quaisquer davidas relativas ao presente Contrato.

Assim, por estarem justas e acertadas, subscrevem as partes o presente Termo de
Contrato, em 03 (trés) vias de igual teor ¢ forma, dando-o como bom e valioso, na presenca de
02 (duas) testemunhas, '

Conceicéo da Feiira - Bahia, 27 de julhp de 2021.
|

JOAO PEDRO OLA CARDOZO
]* Preftito

CONTRATANTE

Smane 40 LSS

TILEVO VIAGENS E T%IISMO LTDA

Samara de Jesus Silva

CEONTRATADA
|
!
TESTEMUNHAS:
)
&E: 13130 6uu 04 | RG: OX DA DI SA -3 Y

i
1
I

CNPJN° 13.828.371/0001-08
Praga Marechal Deodoro da Fonseca, n° 26 — Centro — Tel.fax (75) 3244-3800



Prefeitura Municipal de Conceigdo da Feira
ESTADO DA BAHIA

RESUMO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL

Espécie : FORNECIMENTO

Resumo do Objeto : AQUISICAO DE 04 (QUATRO) PASSAGENS AEREAS, IDA E VOLTA, E
HOSPEDAGEM PARA O PREFEITO MUNICIPAL (DE 04 A 05 DE AGOSTO) E A VICE-
PREFEITA (DE 01 A 07 DE AGOSTO), COM DESTINO A CIDADE DE BRASILIA, PARA
PARTICIPAREM DOS EVENTOS RELATIVOS A IV MARCHA DOS VICE-PREFEITOS DA

BAHIA, QUE OCORRERA ENTRE OS DIAS 02 A 06 DE AGOSTO DO CORRENTE ANO.
|
" i: Dispensa dg Licitagdo, conforme estabelecido no Artigo, 24

i
{
i
|

Modalidade
Inciso I, da Lei 8.666/93.

ORGAO: 58000 — SECRETARIA MUN. DE kADMINISTRA(;AO E ORDEM PUBLICA
Projeto Atividade- 2.110 — Manutengao d:a Secretaria Mun. de Administragdo e Ordem Publica

Elemento De Despesa — 33.90.39- Outros}Servigos de Terceiros- Pessoa Juridica

|

Empresa Contratada :TILEVO lVIAGENS E TURISMO LTDA

Processo Administrativo : 209/2021

N° do Contrato : 214/2021

Valor Total do Contrato :R$ 7.832,9}4 mediante fornecimento devidamente atestado pela
Secretaria aéima citada.

Vigéncia do Contrato : De 27/07/;2021 a 27/08/2021

Assina pela Contratante : JOAO PE‘PRO LABRIOLA CARDOZO

Assina pela Contratada  : Samara dé Jesus Silva

Conceigdo da Feira, 27 de julho de 2021}

|

CNPJ N° 13.828.371/0001-08
Praga Marechal Deodoro da Fpnseca, n° 26 — Centro - Tel.fax (75) 3244-3800

!
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Prefeitura Mur]
ES

<R

licipal de Conceicdo da Feira
TADO DA BAHIA

DECLARACAO DE PUBLICACAQO

Eu, Juliano de Aratjo Guerra, Secrg
Conceigdo da Feira, Estado da Bahia, D]
da Dispensa de licitagdo n® 139/2021 e
com a empresa TILEVO VIAGENS

tirio de Administragio da Prefeitura Municipal de
ECLARO, para os devidos fins de direito, que o Extrato
0 Resumo do Contrato de fornecimento n°. 214/ 2021,
E _TURISMO LTDA, foram publicados conforme o

disposto no paréagrafo unico do artigo 61

E, para tanto, firmo o presente para que

Concei¢do da Fe

da Lei n° 8.666/93.

produza seus legais efeitos.

ira-Bahia, 03 de agosto de 2021.

3
ﬁ/' r‘.‘
-~
w//
-
rar

Juliar

10, de Afdtijo-Guerra
<

Secretdrio de Adnii ragdo e Ordem Publica

|

CNP)
Praca Marechal Deodoro da F

N° 13.828.371/0001-08
onseca, n® 26 — Centro — Tel.fax (75) 3244-3800
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RESUMO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL

Espécie : FORNECIMENTO

Resumo do Objeto : AQUISICAO DE 04 (QUATRO PASSAGENS AEREAS, IDA E VOLTA, E HOSPEDAGEM PARA O
PREFEITO MUNICIPAL (DE 04 A 05 DE AGOSTO) E A VICE-PREFEITA (DE 01 A 07 DE AGOSTO), COM DESTINO A
CIDADE DE BRASILIA, PARA PARTICIPAREM DOS EVENTOS RELATIVOS A IV MARCHA DOS VICE-PREFEITOS

DA BAHIA, QUE OCORRERA ENTRE OS DIAS 02 A 06 DE AGOSTO DO CORRENTE ANO.
‘Modalldade : Dispensa de L1c1tag:ao?‘ conforme estabelecido no Artigo, 24
| Inciso T, da Lei 8.666/93.
|
ORGAO: 58000 — SECRETARIA MUN. DE ADMINISTRAGAO E ORDEM PUBLICA
Projeto Atividade- 2.110 — Manutencio da Secretariai\_ Mun. de Administragdo e Ordem Publica

Elemento De Despesa - 33.90.39- Outros Servigos de Terceiros- Pessoa Juridica

Processo Administrativo ; 209/2021
N° do Contrato :214/2021

Valor Total do Contrato :R$ 7.832,94 mediante fornecimento devidamente atestado pela

i

Empresa Contratada :TILEVO VIAGENS: E TURISMO LTDA
|
|

"igéncia do Contrato : De 27/07/2021 a 27/08/2021
Assina pela Contratante : JOAO PEDRO LABIIUOLA CARDOZO

Secretaria acima citada.
1

Assina pela Contratada  : Samara de Jesus Silva

Conceigao da Feira, 27 de julho de 2021.

i

www.conceicaodafeira.ba.gov.br
Fonseca, 26, Centro | Tel: 75 3244-3800| * Gestor(a): Jodo Pedro Labriola Cardozo

Praga Marechal Deodoro da
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